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DÅ HAR ORDET kommit till 
mig, Daniel Wiklund. Jag valdes 
in som suppleant på riksårsmötet 
2023. Eftersom jag brinner för 
våra raser har jag valt att engagera 
mig i min lokalklubb Västerbot-

tens Kustland. Vilket har lett till att jag har fått lära 
känna likasinnade personer som jag kan dela mina 
tankar och funderingar med.

Jag är uppvuxen i ett hem där min far skaffade sin 
första Norrbottenspets när jag var 10 år. Jag minns 
än idag glädjen de gångerna man fick följa med pap-
pa ut på skogen. Det bästa med den här jaktformen 

är att man får se väldigt mycket utav skogen och vad 
den har att erbjuda, samt att man kan ta turer direkt 
efter jobbet likväl som att man går ut en lördag 
morgon.

Eftersom jag var uppvuxen med Norrbottenspets 
så blev valet enkelt när jag skulle skaffa min första 
hund. Klart det skulle införskaffas en Norrbot-
tenspets och så blev fallet. 

Efter några år med blandade framgångar så tyckte 
jag att det var dags att satsa på en ny hund. Jag tog 
kontakt med en lokal domare och även Finskspets- 
ägare, Stefan Eriksson, som även har Tjäderfjäderns 

Daniel Wiklund med Chili
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kennel. Jag intervjuade honom om han hade dömt 
någon bra Norrbottenspets på slutet men de hade 
han inte gjort vid det tillfället. Efter flera trevliga 
samtal med Stefan så frågade han om jag var in-
tresserad av att köpa en valp av honom. Lite snopen 
blev jag då tanken på finsk spets inte hade funnits i 
mina tankar, men jag visste att han hade en duktig 
tik (Börknäs Hera) så jag svarade ja på den frågan. 
Tiden gick och till slut så kom dagen då valparna 
föddes och Stefan sa att det fanns en tikvalp till 
mig, Tjäderfjäderns H Wilma.

Med god fågeltillgång och lite tur så gick injag-
ningen med henne över förväntan. Sedan så blev 
det dags för jaktprov. Klart att man var nervös på 
sitt första jaktprov, men det skulle visa sig att de 
behövde jag inte vara. Första provet resulterade i ett 
3:e pris som jag fick vara nöjd med tanke på förhål-
landena, nysnö och nervösa fåglar.

 Nu är jag inne på min andra finska spets Karlsö-
marken Chili. Även den hunden är Stefan lite 
skyldig till eftersom han tipsade mig om Chili. 
Så jag måste ju passa på att tacka Stefan som är en 
stor del till att jag har fått äga två så fantastiskt fina 
jakthundar. 

Att få delta på Skallkungen (SM) är en dröm 
för många. För mig blev det en dröm som gick i 
uppfyllelse. Att vi dessutom blev topp fyra och fick 
representera Sverige på Nordiska Mästerskapen var 
en upplevelse jag sent kommer att glömma. 

Till er som funderar på om eran hund duger på ett 
jaktprov vill jag säga att är den i kondition så att 
den orkar springa i 3 timmar och kan skälla fågel i 
10 minuter, så är det inget att fundera på. Då duger 
den mer än gott och väl att starta på ett jaktprov. 
Har man lagt ner tid på att leta en valp med bra 
meriterade föräldrar så är det minsta man kan göra 
att starta sin egna hund på prov, iallafall minst en 
gång. Det uppskattas jättemycket av uppfödaren 
om man vill meritera sin hund, eftersom uppföda-
ren vill se resultatet av sina parningar. 

Jag jagar mestadels runt Vindelnskogarna utanför 
Umeå. Fågeltillgången den här hösten har verkli-
gen varit svängig. Sterilt på ett ställe och näst intill 
nerlusat på nästa ställe och det skiljer inte mer än 
10 km från markerna. Så upplevde jag även det i 
inlandsskogarna det här året. Med det vill jag säga 
gå inte och trampa på samma område om det är 
fågeltomt. Leta på andra ställen i skogen, även de 
som för ögat inte verkar vara optimala. Till slut så 
hittar ni fåglarna.

 Avslutningsvis så vill jag tipsa er att hålla utkik 
efter vad era lokalklubbar har för aktiviteter. Passa 
på att åka dit umgås och ha trevligt.

Väl mött där ute!
 // Daniel Wiklund Suppleant SSF Riks

”Att få delta på Skallkungen (SM) är en dröm för många.  
För mig blev det en dröm som gick i uppfyllelse. Att vi dessutom  
blev topp fyra och fick representera Sverige på Nordiska Mästerskapen  
var en upplevelse jag sent kommer att glömma. 
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Arbetskommittén för  
Ståndskall har ordet

Ljuset börjat återvända då solen 
äntligen orkar över horisonten. Snön 
ligger givetvis ännu djup, men man 
kan i skrivande stund ändå börja 
förnimma en känsla av en annal-
kande vår inom ett par månader. 
Kan villigt erkänna att både jag och 
hundarna längtar efter barmark.

DETTA NUMMER BLIR DET FÖRSTA
tillsammans med Ståndskalls nytillträdda redak-
tör, Miranda Frings. Det känns spännande och vi 
ser med tillförsikt fram emot att fortsätta arbetet 
tillsammans med klubbens medlemstidning kring 
den skällande fågelhunden. Lisa Lidgren, med fö-
retaget Grafin, är fortsatt layoutare för tidningen 
vilket känns jättebra. Jag vill passa på att rikta ett 
hjärtligt tack till tidigare redaktören Erika Eklund 
för ett väl utfört arbete. 

Det som vi under ett antal år tillsammans i 
arbetsgruppen (arbetskommittén och redaktören) 
byggt upp är verkligen en bra bas för kommande 
tidningsproduktion. Det är många timmars arbete 
och prövningar som lett fram till den tidning som 
vi idag håller i handen och jag är tacksam över 
att ha delat denna resa tillsammans med Erika 
och även Therése Hampus som i flera år var med i 
arbetskommittén. Stort tack för Ert engagemang! 
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Siri (Mys) med tjädertupp.
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Mer information  
om priset finns på  
hemsidan:  
ssf-riks.se/ 
rojans-vandringspris

Prisutdelningen  
sker på Riksårs- 
stämman och  
vinnaren inbjuds  
av SSF Riks.

Nu hoppas jag på att flera SSF medlemmar ska 
vilja driva vår fina medlemstidning framåt och 
ansluta till arbetskommittén. 

För att rikta fokuset mer på nutid är det ännu 
drygt ett halvår kvar till kommande jakthöst och 
passande nog ger ”Panelen” för detta nummer 
tips på hur jakthunden kan aktiveras under 
lågsäsong. Temat är ett omfattande ämne med 
många olika aspekter, nämligen: ”Vad betyder 
skogsfågeln för dig?” Ett spännande och närmast 
filosofiskt ämne som våra medlemmar berättar 
mer om. 

Vi får också ta del av en ung blivande jägares 
berättelse om sin upplevelse från en uppsiktsjakt 
med skällande fågelhund. Flera av lokalklub-
barna har haft sina årsmöten och vi får ta del 
av rapporter från dessa samt annan matnyttig 
information från Din lokalklubb. 

Vi får stifta närmare bekantskap med en med-
lem i ”Profilen” och även detta år får vi återigen 
förmånen att läsa en ny krönika signerad Ulf 
Lindroth. Under avsnittet ”SSF informerar” är 
det medlemsansvarige som presenterar senaste 
medlemsstatistiken. Vi får också förkovra oss i en 
artikel från Nordiska Mästerskapen som gick av 
stapeln i Finland i november.

Det är vi medlemmar som utgör grunden för 
vår medlemstidning. Arbetskommittén behöver 
förstärkning, så om Du känner dig nyfiken på och 
känner att Du vill engagera Dig med att bland 
annat samla in material och utveckla tidningen 
tillsammans i SSFs anda så hör av Dig. Kontakt-
uppgifter finns i slutet av tidningen.

Trevlig läsning!
/ / Åsa, Arbetskommittén för Ståndskall

TILL SSF’S 50-ÅRSJUBILEUM 2017 skänkte 
Thommy Svevar, Finland, en skulptur föreställande en 
tjäderhöna till SSF med tanken att vi skulle inrätta ett 
pris riktat till våra kvinnliga medlemmar.

Detta föranledde att ett pris skapades vid namn 
Röjans Vandringspris. Priset består av att tjäderhönan 
Röjan tillfaller vinnaren under ett år samt en tavla av 
konstnären Göran Boström som vinnaren får behålla.

Priset tillfaller den kvinnliga hundförare som under  
kalenderåret uppnått den högsta poängen på anting-
en utlyst eller rörligt jaktprov avlagt i Sverige. Kvinnliga 
hundförare som vid provtillfället var medlem i SSF kan 
göra anspråk på Röjans Vandringspris till priskommit-
tén, sista januari året efter genomfört prov.

Röjans Vandringspris
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Skogsfågel kan betyda många saker, men inte 
minst är de bra drivkrafter för olika äventyr. Utan 
de här fåglarna skulle livet vara gråare.
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Vad betyder  
skogsfågeln för dig?

SÅDANT ÄR TEMAT för det här numret och 
det är ett allvarligt ämne. Om det skulle visa sig att 
jag haft fel hela tiden och det faktiskt blir korsför-
hör hos Sankte Per efter livets slut lär jag inte få 
något grönt ljus vid porten, för jag har bara haft en 
religion. Mina avgudar har haft fjäder och näbbar, 
mina profeter fyra ben och en låg skalltröskel.

Det var inte självklart att det skulle bli så. Även 
om jag aldrig känt någon större dragning åt det 
övernaturliga kunde denna dyrkan ha träffat fyrfota 
vilt och älghundar eller stövare i stället.

Precis när jag började jaga upplevde vi älgexplosi-
onen i Västerbottens kustland, vilket var ganska 
imponerande för en ung jägare. Min far var inbiten 
stövarjägare och vi hade gott om hare också. Men 
jag fastnade för skogsfågel och mer än något dröm-
de jag om tjädertuppar.

Delvis beror det nog på brist. Även om pappa var 
från Västerbotten började jag mina dagar i Stock-
holm och vi flyttade inte upp förrän sommaren 
1975, när jag var fem år. I efterhand har jag hört 
mycket om det fantastiska fågelåret 1974. En del av 
legenden är att kraschen var monumental och 1975 
det sämsta året på länge.

Det må vara hur det vill med den saken, men 
under mina första år såg jag mycket lite skogsfågel. 
Norra Renbergsvattnet hade fortfarande många 
fina bestånd av gammal skog och jag var ute för 
jämnan, både för att fiska och helt enkelt för att 
skåda fåglar. Jag läste mina fågelböcker sönder och 
samman som liten och tog alla chanser att vara ute. 

Pappa var dessutom intresserad och tog med mig 
ut, så hade det kryllat av skogsfågel är jag överty-
gad om att jag hade varit medveten om det, mina 
unga år till trots.

Under sent 1970-tal såg jag faktiskt mest fågel vid 
Bjurön ute vid kusten, där vi hade en stuga. Där var 
ganska gott om järpe i strandbältet med gran och al 
och på våren spelade orrtuppar ute på isen. Pappa 
hade växt upp därute och berättade om två eller tre 
tjäderobservationer under hela sin uppväxt.

Senare brukade han säga att trots all tid på älgjakt 
och harjakt såg han bara tjäder fyra gånger i 
Renbergsvattnet under andra halvan av sjuttiota-
let. Men sakta men säkert hände något. Vi kunde 
tillbringa vårmorgnar i en orrkoja med en kikare 
och en termos choklad och faktiskt se rätt bra med 
orrar. Järpar satt ganska ofta bakom huset.

Jag drev på för nattliga skidturer på vårskaren, låst 
vid tanken att vi borde hitta en spelplats för tjäder. 
Vi började i mörker och skidade genom gamla 
tallskogar, över bergen och längs myrarna. Ingen 
av oss visste exakt var vi skulle hitta tjäderspel, så 
framgångarna uteblev de första gångerna.

Vi hörde alla slags nordliga ugglor. Senare på morg-
narna trummade hackspettar och nerifrån fält och 
myrar hördes spovar, vipor, änder och enstaka av 
de fortfarande ganska fåtaliga tranorna. Men bara 
en gång hörde vi klunken av en tjäder, som förstås 
tystnade när våra skidor skrapade närmare. Då 
visste jag ännu inte hur kort sträcka en speltjäder 
hörs ordentligt.
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Pappa hade vid det laget fortfarande bara skjutit en 
tjäder, en höna i Hälsingland. Så jag accepterade 
tanken att tjädern var sällsynt och kanske till och 
med att den skulle försvinna under min livstid. 
Men samtidigt läste jag Munsterhjelm och Schrö-
der och drömde om tjäder i helt andra antal.

Det är nog så man skapar en besatthet. Brist, berät-
telser, utmaning. Samtidigt var det så pass mycket 
älg att den jakten snart kändes för hårt styrd, att 
följa andras instruktioner en kort förmiddag och 
sedan arbeta timmar i slakteriet. Hare var roligt, 
men det var tjäder jag drömde om.

Minns jag rätt upptäcktes det första fallet av rävs-
kabb i Västerbotten 1976. Det märkte förstås inte 
jag, men skabben hade alltså börjat arbetade i det 
tysta redan innan jag började följa pappa på älg- och 
harjakt. Och plötsligt märktes skillnad.

Andra kanske minns något annat år som bättre. 
Jag var trots allt rätt liten. Men jag minns 1981. 
Den sommaren föddes min yngsta bror Leif. Jag 
minns hur jag och pappa gick på promenader med 
barnvagnen under sensommaren och stötte orrkull 
efter orrkull längs småvägarna. Pappa var genuint 
förvånad, och nöjd. I slutet av augusti komplette-
rade vi barnvagnen med ett salongsgevär och en 
järppipa och på en sådan vandring sköt jag min 
första järpe.

Den hösten blev kornet kvar på lägdorna norr om 
vårt hus. Orrarna hittade dit och sista dagen på 
säsongen bestämde pappa och hans jaktkamrat 
Kjell att de skulle avbryta sin frivilliga fredning av 
skogsfågeln. Det fanns ju uppenbarligen fågel.

Jag vill minnas att de sköt 13 orrar den dagen. Tolv 
tuppar och en höna som pappa sköt av misstag när 
han passade ihop två fåglar i en flock som betade i 
det liggande kornet.

De verkade nästan lite skuldmedvetna när de sum-
merade ner jakten efteråt. Det hade de inte behövt 
vara. Senare samma vinter räknade vi 260 orrtup-
par i en björkridå på väg till skidskolan i Burträsk. 
De magra åren var över, för den gången.

Åren som följde formade mig som jägare. 1984 
regnade Kjells blandning av korn och havre ner och 
återigen blev allt kvar på fälten. Snötäcket förblev 
tunt långt fram på vintern och orrarna hittade 
tillbaka.

Två flockar om vardera ett hundratal fåglar flög in 
varje morgon. Jag gjorde mitt bästa för att komma 
åt dem, men var begränsad ifråga om beväpning. 
Jag fick bara använda ett hagelgevär utifrån pappas 
argument att jag då inte kunde skicka kulor in över 
byn och därmed bara var farlig för mig själv, en 
person jag borde ha vett att vara rädd om.
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Var är de nu, hur många är de och när kommer 
nästa fågeltopp? Fågeljägare lider aldrig brist 
på intressanta samtalsämnen.
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Problemet var att hagelbössan var för lång för mig 
och jag kunde i princip inte träffa något. Det dröjde 
innan jag fick den första orren. Den minns jag å 
andra sidan väl.

En stor fin orrtupp flög ut över fälten där jag traska-
de hemåt och av någon anledning vinklade den och 
kom rakt över mig. Första skottet var bom men det 
andra träffade och orren föll i en båge och tog mark 
långt bakom mig. 

Mina små framgångar stärkte mitt fokus och 
följande år tjatade jag till mig min första finnspets. 
Ytterligare något år senare minns jag att jag fick 
en tillrättavisning av en gammal jägare i byn, som 
menade att det var fel att jaga tjäder när det fanns 
så lite. – Jag hade en trädskällare på 40-talet och då 
kunde man skjuta tjugo fåglar på en säsong, sa han 
för att förklara skillnaden.

Jag vann inga pluspoäng på att berätta att det 
gjorde jag nu också. Men vi fortsatte att prata 
då och då när jag cyklade förbi med hunden på 

sommarkvällarna, ofta efter att ha sett orrkullar 
längs skogsbilvägarna och enstaka gånger även 
tjäder. Det berättade jag och han trodde mig aldrig.

En sådan kväll berättade han återigen om 40-talet. 
Då kunde det minsann spela ett dussin tuppar 
vid Lillkvarnberget. Vid det laget hade jag hittat 
spelplatsen och kunde berätta att jag hört 14 tuppar 
samtidigt där i våras. Återigen fnös han mest, men 
nästa vår kom jag på honom med sparkstöttning på 
skaren och en .22:a på samma spelplats. Nåja.

Det har hunnit gå några fågelcykler sedan dess, 
toppår och bottenår. Jag har inte alls kvar något av 
pappas oro över att skogsfågeln ska försvinna, även 
om jag ser att den kan fara mer eller mindre väl i 
olika sammanhang. Men finns bra marker finns 
alltid åtminstone en del fågel. Och är predatorerna 
tillräckligt få blir fåglarna snabbt många och dyker 
upp även i sämre terräng.

Vid det här laget har många marker och hundar 
passerat och jag har en klarare bild av vad jag kan 
förvänta mig, var jag kan förvänta mig det och när 
det ska hända. Till och med tjädertuppen har, på 
gott och ont, blivit en gammal bekant. Inte ett vilt 
som alla andra kanske, men inte längre en närmast 
mytologisk varelse.

Lika fullt. För att summera vad skogfågeln betyder: 
Jag har aldrig ägt en hund som inte kan användas 
på skogsfågel. Hittills har jag sagt till varje arbets-
givare att om jag inte kan få ledigt en vecka från 25 
augusti säger jag upp mig. (Även om det är tomt 
skryt sedan ett antal år, eftersom man numera kan 
säga att jag är min egen chef, så var det allvar i yngre 
år.) Och ett år är inget ett riktigt år utan somma-
rens diskussioner om fågelobsar samt höstens och 
vinterns olika jakter efter skogsfågel.

Trädskällarjakten har varit en konstant i mitt jägar-
liv, men jag kan inte motstå någon jaktform som 
involverar skogsfågel. Toppjakt, lockjakt på järpe, 
stående fågelhund eller orrar på spel, ja tack.
Finns det en treenighet jag faktiskt tror på så är 
det tjädern, orren och den lilla järpen. Hoppet står 
alltid till det kommande toppåret och när fingrarna 
stryker över fjädrar i de vackraste tänkbara möns-
ter… Det börjar verka kärlek, banne mig.
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En gång verkade det smått ouppnåeligt att skjuta 
en tjädertupp. Så är det inte längre, men det är  
alltid en liten seger. En nöjd fyrbent jaktkamrat 
höjer upplevelsen ytterligare.
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Profilen

Berith med Tjäder Fightens Essi.
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Namn: Berith Johansson.

Ort: Åsele.

Klubb: Västerbottens lappmark.

Medlem sedan: 1998.

Sysselsättning: Utbildad 
undersköterska.

Familj: 2 vuxna utflugna barn 
och är numera både farmor och 
mormor 

Hund: 2 finskspetstikar och 2 
jämthundstikar. 

Favoritmat: Viltkött med goda 
tillbehör. 

Intressen: Ja, det måste jag väl 
säga älgjakt och fågeljakt. Fiske 
i fjällen, vandring i skog o mark 
och svampplockning. Gillar även 
att åka längskidor och så klart 
mina hundar. 

Detta visste du inte om mig:  
Detta visste du inte om mig: Har 
Kennel Tjäder Fightens. Mina 
finskspetstikar som gett mig 
kunskap om jaktformen SUCH 
SJCH Bielites Ritza född 1998. 
SUCH SJCH Katajhaan Jurla 
född 2002. SJCH SUCH Tjäder 
Fightens Troja född 2005. SUCH 
SJCH Tjäder Fightens Aili född 
2006. Tikar som bor hos mig nu 
är SUCH Tjäderfjäderns K Idun 
född 2016. Tjäder Fightens Essi 
född2019. Varit ringsekreterare i 
ca 20 år. Certifierad utställnings 
arrangör sen 2007. Har varit 
provledare och är fortfarande 
jaktprovsdomare. Provledare för 
Jägarexamen.

Hej Berit!
Hur är din  relation till SSF?  
Jag har för många år sedan suttit i styrelsen för Väster-
bottens Lappmark och har även suttit i riksstyrelsen. 
Men nu är jag registrerare för alla trädskällarutställning-
ar till SKK. Ifjol satt jag med i arbetsgruppen för de nya 
raskompendierna, Norrbottenspets och Finskspets. Det 
var mycket jobb med foton och omformuleringar till 
kompendiet, vi som jobbade med det i arbetsgruppen 
valde att inte ha med våra namn i kompendiet.

Jag är uppvuxen med älgjakt, både min pappa och mam-
ma var älgjägare. Vi hade alltid minst fem jämthundar 
hemma. Brukar säga att vi är uppfödda på älgkött och 
hundhår. Jag hade aldrig jagat fågel innan min första 
finskspets. Min pappa köpte en finskspets valp till mig, 
med orden; ” nu får du jaga in den själv!”. Det enda jag 
visste var, att man inte skulle skjuta, om inte hunden 
markerade rätt. Jag sköt min första fågel för Bielites 
Ritza, när hon var 5 månader, på ett perfekt jobb på 
en orrkyckling, det med min nya fina hagelbock. Den 
hunden lärde mig allt om fågeljakt, hon var på nått vis 
färdig hund på en gång. 

Jag är en hundjägare, och fastnade för fågeljakt, för att 
jag inte behövde ha hjälp att ta hem bytet. Så jag kunde 
jaga så mycket jag ville själv med min hund. Bara att 
stoppa fågeln i säcken och gå vidare. När jag var 18 år, 
fick jag diagnosen reumatism och efter det har de blivit 
många operationer. Skogen och naturen har alltid varit 
mitt sätt att få återhämtning och energi.

Jag tycker jakt med hund oavsett om det är älg eller 
fågel så är samarbetet med hunden, viltet och skytten, 
helt magiskt. När hunden vet att du är på väg in på 
ståndskallet. Kollar på viltet, kikar efter matte, ja, ibland 
ser man nästan att hunden tänker; ...är du helt blind! 
Den sitter ju där! Man bommar och hunden kommer 
tillbaka efter förföljandet och kikar på en, ”hur kunde 
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du?”. Nästa gång dimper den i backen och hunden 
tycker att matte är toppen, typ; ”det där gjorde vi 
bra!”. Det är samarbetet jag tycker är så mäktigt 
med att jaga med hund.

Hur förbereder du dig inför jakt?
Mina förberedelser inför jakt är vältränade hundar, 
då minskar risken för att hunden skadar sig. Jag 
vätskar mina hundar på morgonen då det är varma 
långa jaktdagar. Det är också viktigt med vilodagar. 
Jag jagar i princip varje dag mer eller mindre från 
den 21 augusti, då björnjakten börjar. Det gäller 
att ta vara på jaktdagarna, då vi kan få snö onödigt 
tidigt enligt mitt tycke.

Förutom hund och gevär så brukar jag ha med en 
liten förbandsväska och några cortison tabletter, 
då vi har mycket huggorm. Har även varit med om 
jordgetingar, som höll på ta livet av en jämthund. 
Annars så har jag nog en handkikare som bästa 
hjälp. En bra ryggsäck och vatten till mig och min 
hund.

Har du några tips till nybörjare?
Ta hjälp av uppfödare och erfarna fågeljägare. Ägna 
mycket tid med din valp. Viktigt tycker jag att 
bygga ett förtroende och samarbete med hunden, 
inte bara i skogen utan även hemmavid. Kom ihåg 
att en valp inte ärver titlarna som finns i stamtavlan, 

dom måste man förtjäna själv. Mycket tid i skogen 
brukar löna sig i jakten på en bra fågelhund.

Vilket är ditt bästa jaktminne? 
Dom bästa jaktminnena är väl då man skjuter första 
fågeln för unghunden oavsett om de är fågel eller 
älg. Ett minne som jag tänker på ofta är en händelse 
under ett jaktprov för många år sedan. Jag dömde 
en tik som började skälla och både jag och hundfö-
raren började ta oss närmare skallet. Då ser vi i top-
pen på en stor gran, en jättefin tjädertupp som solar 
sig i morgon solen. Fjädrarna under hakan, ni vet, 
de fina grönskimrande, de var uppburrade som en 
rotborste. Jag hade koll på tiken som taktfast, skäll-
de på den fina tuppen. Jag och hundföraren satt på 
första parkett på en backe och beskådade tuppen 
och hunden. Den bilden har fastnat i minnet.  

En sista reflektion som du vill dela med dig av?
Jag kan bara stå för vad jag tycker, sen får man 
ju själv ha sin egen åsikt och tanke om avel. Jag 
personligen använder mig inte av avelsråden, jag 
brukar hålla mig utanför ramarna, bra eller dåligt 
får man tycka som man vill. Men jag kan inte tro 
att någon gör en parning som man inte tror på eller 
parar på sjuka hundar. Jag tycker man ska lägga 
in hundar på SKKs avelsdata med konstaterade av 
epilepsi anfall, då vet man att de är konstaterat av 
veterinär.

Beriths barnbarn Agnes med valp.
Berith med Tjäderfjäderns K 
Idun och Tjäder Fightens Essi.
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DATORER ÄR NÅGOT som jag inte är så 
kompis med, men ibland måste man utmana sig 
själv, precis som då jag blev jägare för tjugofyra år 
sedan och var rädd skogen.

Att utmana sig själv, kan göra en starkare. Jag är 
snart 53 årsringar och mina rötter finns lite här och 
var. En riktig vägkorsning som man kan kalla det i 
hundkretsar.

Jag bor tillsammans med två finskspetsar i ett 
litet hus i Västertåsjö, Jämtland och är även en 
stolt mamma till min utflugna son Aron på 22 år. 
Många gångar har jag funderat vad jag gjorde innan 
jag skaffade finsk spets.

Jag är aldrig ensam, det är som aldrig tyst hemma 
hos mig. Sitka pratar jämnt och talar tydligt om vad 
hon vill och Poju, min älskade Skallkung, gör allt 
för att behaga.
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S Miranda Frings
Fick förfrågan av styrelsen om jag kunde  
tänka mig ta på mig redaktörposten.

NY

REDAKTÖR

Det är med lite pirr i magen och spänning jag tar på 
mig detta uppdrag.

Tycker mina föregångare, redaktören och arbets-
gruppen, har utvecklat vår tidning till en trevlig 
tidning i mycket bra format.

Tidningen kommer nog att se ganska så likt ut, 
men jag hoppas kunna bidra med att den kommer 
att innehålla ännu mera varierande ögongodis. Det 
är med stor nyfikenhet jag tar på mig uppdraget.

Känner Ni att något saknas eller har förslag till vår 
klubbtidning, så är det bara att klicka iväg ett mail 
till standskall.ssf@gmail.com

Ha det gött! Miranda Frings, Västerbottens Lappmark

Poju, Sitka och Miranda 
i Birgerskuja.
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P A N E L E N
•
 F

Ö
R  S K Ä L L A N DE •

• FÅGEL H U NDAR •

Hur brukar du och  
din hund fördriva tiden 
fram till barmark?

Att underhålla en  
norrbottenspets vintertid
VINTERN I ÅR har inte bjudit på något vidare 
jaktföre. Snön kom redan i oktober hos oss i Sunds-
vall och sen har det bara fortsatt att snöa. Gissar att 
det varit likadant hos er också. Min Tuva försvinner 
i snön så det är inte tal om att åka till jaktmar-
ken. Så hur underhåller man en norrbottenspets 
vintertid när det inte går att jaga? Jag vet inte hur 
ni gör men något som jag tycker är fantastiskt med 
dom här hundarna är hur mångsidiga och kloka 
dom är. Det går att lära dom nästan vad som helst. 
Tuva har jag tagit med och vant henne vid många 
fler aktiviteter än jakten. Sedan hon kom till mig 
för snart 12 år sedan så har hon fått följa med på det 
mesta jag gjort. Alltifrån ridturer till kanotturer och 
skidåkning. Hon är uppväxt i stallet eftersom jag 
haft hästar en stor del av hennes liv. I och för sig

hade hon en lite knackig start i relationen till min 
häst Stella första dagen hon var med till stallet och 
blev jagad ut ur hagen. Men sedan så tog det sig 
ändå och Tuva och Stella blev vänner. Tuva lärde 
sig att läsa av Stella och kunde se när hon var rädd 
för något. Då tog Tuva täten och visade vägen förbi 
det farliga. Alla ridturer i skogen följde Tuva med 
på. Väldigt smidigt för mig att rasta båda djuren 
samtidigt! Och jag tror att det var en stor anledning 
till att Tuva blev en bra jakthund och hade så bra 
kondition när jaktsäsongen började var att hon 
fick så mycket vardagsmotion när hon galopperade 
jämsides med Stella. Men hur fungerade det att ha 
henne lös kanske ni tänker då? Drog inte Tuva? För 
det mesta gick det riktigt bra. Så länge det inte fanns 
tjäder eller orre, så höll sig Tuva med mig och Stella. 

Kälabäckens Mysan 
och Månen.
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Om hon någon gång hittade fågel så fick jag rida dit 
och hämta henne och tala om att det var bra jobbat 
men att vi inte skulle jaga idag. Hon lärde sig snabbt 
skillnad på när det var jakt och inte. Och det var 
fint att se hur Tuva och Stella läste av varandra och 
uppskattade varandras sällskap. 
Förutom ridturer så har ett annat bra sätt att hålla 
Tuva sysselsatt, varit att ta med henne på skidturer. 
Det finns många spår här i Sundsvall som det är 
väldigt få människor som åker och det är enkelt att 
ha med sig en hund. Jag har testat att ha en sele och 
att hon skulle hjälpa till att dra mig i spåret. Det har 
varit ganska misslyckat eftersom hon har tvärstan-
nar så fort det tagit emot minsta lilla. Så någon 
draghund blev det inte av henne. Tuva gillar också 
att följa med på springturer och promenader. Något 
som hon däremot inte gillar är vatten. Det skulle jag 
säga är kanske där gränsen går för henne och säkert 
många andra norrbottenspetsar. Vattenaktiviteter 
går bort.

DENNA JAKTSÄSONG blev mycket kort på 
grund av tidigt mycket snö. Redan i december var det så 
mycket snö, så man bara såg halva hunden i snön. Det 
var då väldigt besvärligt för både hund och hundförare 
att ta sig fram. Skidorna sjönk djupt ner i snön och 
snöskor gick inte alls.

Så till frågan; hur aktiveras hunden under lågsäsong?

Undertecknad går dagligen promenader med hundarna. 
Dessa promenader fick i år bli längre än vanligt. Jag 
bor numera mitt i skogen så jag har kunnat haft mina 
hundar lös där jag bor. Ut och ”leka” med dem dagligen. 
Det går även bra att aktivera dem inomhus med nya 
”leksaker”. Eftersom jag har tre finskspetsar, så aktiverar 
de varandra utmärkt i hundgården. Jag har även hare, 
räv, rådjur och ibland älg som går förbi hundgården. De 
blir av någon konstig anledning mycket aktiverade då. 

// Göran Eriksson SSF Sydsverige

Och är det så att snön är väldigt djup och det är 
lite för många minusgrader för att kunna vistas 
ute några längre stunder så kan jag också tipsa om 
att ta med hunden och ta ett glas vin eller en fika 
på stan. Här i Sundsvall så har en del restauranger 
tagit till sig den kulturen och hundar är välkomna 
så länge dom sköter sig såklart. Tuva tycker precis 
som mig om lite miljöombyte ibland och man får 
hitta på vad som funkar beroende av väder. Alla 
hundar har säkert lite olika preferenser vad dom 
tycker om och inte, men jag hoppas att min berät-
telse kan inspirera till att testa någon ny aktivitet 
med din bästa vän. Även om vi alla såklart längtar 
allra mest till fågeljakten.

// Josefin Gannå SSF Jämtland Härjedalen

Styggbergets Zita och 
Styggbergets Fina.
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DET ENA ÅRET är inte det andra likt. Det 
som vissa inte märkt är minnesvärt för den som 
jagar med en liten fågelspets, som i höstas, då snön 
kom ovanligt tidigt. Det är nu tre månader sedan 
det blev för djupt för jakt med hund här i västra 
Lappmarken. Med så mycket kvar av det som skulle 
vara jaktsäsong, hoppas man att det ändå ska bli 
möjligt att komma ut i skogen. Packas bara snön, 
kan nog hunden hitta en fågel ibland. Det behöver 
inte bli så mycket jakt av det hela, men det är ju 
ändå ”på riktigt”. Först nu, i början av februari, bär 
snön riktigt bra och hunden kan göra små sökturer, 
istället för att plumsa bakefter i skidspåret. Sköta 
mårdfällorna är en fin syssla för hundarna, som 
får skälla på fångsten och även söka åtråvärt spillt 
mårdagn. 

Vad ska vi hitta på när jakten 
är slut?

Som boende inne i tätorten, låt vara i utkanten, får 
man inse att livet har sina begränsningar. Under 
mörka vintern är promenader normalläget. Mes-
tadels efter gångstråk inne i samhället, ibland lite 
längre bort. Samtidigt är det rätt skönt att kunna 
öppna ytterdörren och släppa ut hundarna. Vi har 
en stor del av tomten hägnad och vinterns snöskott-
ning ger en fin snökulle som favoritplats. 

Från tidig vårvinter tills föret tar slut, är hundar-
na med på fisksjön. Inte lika upphetsande som i 
fågelskogen, men ibland retas en fräck kråka och en 
blodfläck från förra fisketuren, finns alltid att nosa 
fram. 

// Tore Löfgren SSF Lappmarken

Aimo och Tuuli på 
hängbron.

Moses, Aimo och 
Tuuli,

FO
TO

 T
O

RE
 L

Ö
FG

RE
N

FO
TO

 T
O

RE
 L

Ö
FG

RE
N



19S T Å N D S K A L L  |  N R  1  2 0 2 4

SSF erbjuder ett championatdiplom särskilt utformat för skällande  
fågelhundar för 300 kr inklusive porto i A4-format (se bild). På diplomet  
anges hundens namn och vilken typ av championat det avser.

CHAMPIONATDIPLOM

• Ras: ange ”finsk spets” eller ”norrbottenspets”
• Registreringsnummer: dvs ”SE12345/2012”
• Titel: svensk utställnings- eller jaktchampion
• Namn: hundens fullständiga namn ”Kottmossens Christina”
• Ägare: förnamn efternamn
* Ägarens adress, postnummer och ort
* E-postadress
* Personnummer, 12 siffror

VI BEHÖVER FÖLJANDE INFORMATION: Bifoga besked om godkänt championat från 
SKK:s registreringsavdelning som du även når 
på e: reg@skk.se eller på t: 08-795 33 11.

Beställningen skickas till: e: SSFCissi@
gmail.com. 

Postadress:  
Cecilia Sjölund,  
Vallsjövägen 11,  
855 99 Liden.  
t: 070-661 59 33.
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TEMA  |  Skogsfågelns betydelse

Utan skogsfågeln  
skulle inte träd- 
skällarjakten finnas
så det är klart att skogsfågeln har en stor plats i mitt liv

Anna-Sara med Börknäs Bitzi 
och en fin Tjädertupp.
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TRÄDSKÄLLARE är pigga, alerta och har 
ett medfött intresse för skogsfågel. Tjädern är vårt 
största skogshöns och det är nog också den som 
fascinerar mest. Den som inte sett ett tjäderspel på 
våren har verkligen missat något. Alla som smugit 
på ett ståndskall vet att det inte alltid är enkelt, 
skogsfågeln är vaksam och det finns inte utrymme 
för misstag. När man smyger och 
får höra ”gammtuppen” skära 
näbb ökar pulsen betydligt. 
Kommer man till skott, 
fågeln dråsar i backen 
och hunden får belö-
ning för sitt jobb är 
lyckan fullkomlig.

  Jakt och hundar 
har alltid varit en 
stor del av mitt liv 
och jag är uppvux-
en med älghundar 
och älgjakt. När jag 
träffade min man för 
över tjugo år sedan fick 
jag följa med på trädskäl-
larjakt för första gången och 
blev sedan fast. Trädskällarjakten är 
enkelhet och frihet. Det är bara du, hunden och 
bössan och man kan jaga när andan faller på. Tjä-
dern trivs bäst i den gamla skogen och som jägare 
och naturintresserad tycker jag också att det är vild-
marken som lockar. En fågeljägare med någorlunda 
självinsikt vet att det inte är till ett kalhygge, en ung 
granplantering eller contortadjungel man beger 
sig när man vill jaga skogsfågel. Det är inte för inte 
som tjädern ibland kallas för skogens själ. 

Jakten, hundarna och viltet är alltid närvarande. 
Bland fågeljägare är skogsfågeln (och hundar) 
ett ständigt återkommande samtalsämne. Under 
vintern ägnas tid till fällfångst och rävjakt för att 

hålla nere predatortrycket. Varje vår vid köksbordet 
pratas det om hur det måhända går för tjäderkyck-
lingarna i skogen. Har det varit för kallt, finns 
det insekter nog? Finns det gott om smågnagare 
som rovdjuren kan kalasa på i stället? Håvningen 
av tjäderhönor efter vägkanterna på våren i våra 
trakter har också diskuterats hett. När rapporterna 

om att de första kullarna börjat visa sig 
kommer frågorna: Var det många 

kycklingar, kunde de flyga? 
Stora kullar bådar så klart 

gott inför hösten. 

 Den 25 augusti är 
helig. Det är som att 
hundarna känner 
i luften att det är 
dags. Samspelet 
mellan jägare 
och hund, jaktens 

spänning och att 
vara ute i naturen med 

endast tankar på här 
och nu väcker något djupt 

inombords till liv. Kanske en 
rest från en svunnen tid. Jakt är 

inget man kan lära sig enbart genom 
att läsa en bok eller titta på Youtube. Skickligheten 
som jägare kommer sig av många dagar i skogen, 
att kunna ta till sig kunskap från äldre och mer 
erfarna, kännedom om naturen och viltet och en 
förmåga att läsa av hundens beteende.  Jakten blir 
något som sitter i varje steg. En medvetenhet, en 
vaksamhet och en ödmjukhet. Och att få avsluta en 
dag i skogen med att sitta vid en sprakande eld med 
en nöjd trädskällare vid ens fötter och en skogsfågel 
eller två hängandes på trädet bredvid, det är verkli-
gen ett av livets goda! 

// //Anna-Sara Karlsson  
SSF Västerbottens Lappmark

Mitt namn är Anna-Sara Karlsson och jag tycker det är fascinerande att  
tänka på hur väl vi avlat fram specialiserade hundraser som är anpassade  
efter olika jaktformer. 
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TEMA  |  Skogsfågelns betydelse

Skogs-
fågeln har 
ökat mitt 
intresse för 
jakt och 
hundar
Jag kunde inte tro att den dagen  
jag lånade en norrbottensspets av 
en jobbarkompis, skulle leda till ett 
livslångt fritidsintresse.

Thorgny och Finnskallets 
Kilti med stortuppen.

Evy, Thorgny, Finn-
skallets Kilti och 
Näverbergets Kayok.

BRAKET NÄR  
HUNDEN kör upp  
gammtuppen, har alltid  
fascinerat mig. Sedan när  
man hör tuppens arga näbbskärningar,  
så går det kalla kårar uppför ryggraden.

Våra finskspetsar har blivit vårt allt för mig och 
min fru. Det har även lett till att vi fått många nya 
vänner och bekantskaper.

Jag som idrottat och tävlat i hela mitti liv, tycker att 
utställningar och jaktproven triggat tävlingsnerver-
na och även visat att man lyckats med hundarna.
Min fru Evy, följer oftast med på jaktturerna. Hon 
jagar inte men älskar att vara i skog och mark samt 
samla inspiration till sitt konstskapande. Ett fantas-
tiskt sätt att umgås och hundarna lär sig verkligen 
att trivas med oss.

Skogsfåglarna har även bidragit med många goda 
middagar med släkt och goda vänner.

// Thorgny Hedman, SSF Västerbottens Lappmark
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Spänning och frihet 
När jag var åtta år 1966, skaffade vi vår första finskspets Pia. Elva år 
gammal, sköt jag min första fågel för denna tik, en orrhöna under uppsikts-
jakt, med min åtta år äldre bror.

SEDAN DESS HAR JAKTEN med 
trädskällare betytt mest av alla jakter för mig. Jag 
jagar älg med löshund, räv med stövare, mård och 
skogsfågel med spetsarna. Jakten på skogsfågel med 
trädskällare är en av de jakter som oftast bedrivs av 
en ensam jägare med hund.

Gemenskapen med hunden blir viktigare än vid 
lagjakt som älgjakt, där jaktkompisarna blir bety-
delsefulla.

Jag har i många år roat mig med att räkna fågel-
kullar före jakten på mina jaktmarker. Man ser 
en tydlig tendens vid goda och dåliga fågelår. Det 
brukar ligga mellan 7–10 kullar normala år.
Sommaren 2018 såg jag 27 kullar. Ett riktigt 
toppår. År 2023 såg jag tre kullar, vilket var ett 
bottenår.

Hade aldrig trott att jag skulle få uppleva en höst 
som 2018 igen. Det var som i gamla tider, när jag 
började jaga.

Vad som oroar mig nu är avverkningarna av gam-
melskogen. Den är viktig, framförallt för tjädern.
På mina jaktmarker finns det endast några mindre 
områden med gammelskog kvar, vilka snart torde 
falla under bilan*.

Om jag blev tvungen att välja endast en jakt, 
blir det uteslutet skogsfågeljakt. Samspelet med 
hundarna, spänningen och friheten man känner i 
naturen är väl det som gör att jag brinner för den 
jaktformen. Dessutom är skogsfågeln bland det 
bättre man sätter på matbordet.

// Vid pennan Tommy Lövgren i Deppis, SSF Nedre 
Norrbotten

Tommy Lövgren och Tiuku. 
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Då har 2023 passerat och lagts till handlingarna. 
När vi i föreningen sammanfattar året så fick 
klubben äntligen genomföra den första hundut-
ställningen sedan pandemin. Den gick av stapeln 
i februari och samlade 69 hundar (se Ståndskall 
nr 1 2023). Jaktprovsverksamheten genomfördes 
som vanligt under hösten med både utlysta-/ 
och rörliga jaktprov. Däremot spelade höstens 
nyckfulla väder spelade oss ett illmarigt spratt 
med stort snödjup redan i mitten på oktober. 
Följden blev att samtliga utlysta prov, förutom 
de två försäsongsproven, fick ställas in. Självklart 
mycket tråkigt för klubben, men vädrets makter 
rår vi ej på. Det är en diger arbetsinsats klubbens 
funktionärer gör för klubben under året med 
både utställnings-/ och jaktprovsverksamheten. 
Stort tack, ni är guld värda!

Verksamhetsåret 2023 
SSF Övre Norrbotten
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Visst vet Du om att det går alldeles utmärkt att 
tipsa oss om Du har en idé på medlemsaktivitet 
eller annat som kan passa för klubben? Kontakt-
uppgifterna finner du längre bak i tidningen. 
Vill även påminna att lokalklubben finns på 
Facebook. Där heter vi inte helt oväntat SSF Övre 
Norrbotten. Bli gärna medlem där.

Nu ser vi fram mot 2024 med en somrig hund-
utställning, jaktprovsdomarutbildning och 
kommande jaktprov till hösten. Ser fram emot 
att träffas för att utbyta erfarenheter och inspirera 
varandra.

Väl mött!

/ Åsa Fjällborg, sekreterare SSF ÖN

Ljuset återvänder.
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Möteslördagen satt vi samlade i Jokkmokk och en 
lyssnade även via en digital plattform. I Jokk-
mokk satt vi 7 personer samlade. 

Styrelsen beviljades ansvarsfrihet för 2023. Efter 
7 år på ordförandeposten valde Roland Saitzkoff 
att kliva av som ordförande och en ny ordförande 
valdes. Efter beslut på årsmötet består styrelsen av:
Ordförande: Lennart Nilsson
Sekreterare: Åsa Fjällborg
Kassör: Michael Holmberg
Ledamöter: Jörgen Estholm, Roland Saitzkoff
Suppleanter: Iréne Lundmark, Mats Thorneus
Valberedningen: Emil Lehto, Lennart Nilsson

Efter att valen var avklarade var det dags för pris-
utdelning. Lokalklubbens vandringspris gick till 
Simon Grahn med norrbottenspetsen Myrholtets 
Keb. Klubbmästare blev finska spetsen Tuppri-
kets Leia med hundförare Lars Björnström med 
ett förstapris på 83p. Tvåa på Klubbmästerskapet 
kom finska spetsen Tupprikets Riina med ägaren 
Roger Heikki med 82p. På tredje plats kom norr-
bottenspetsen Myrholtets Keb med ägare Simon 
Grahn med 76p. Tupprikets Leia blev klubbens 
representant på Skallkungen och kom där på en 
hedrande femteplats en dryg månad senare. Värt 
att nämna är att Kent Renlund med Tukkikan-
kaan Kaj deltog på Nordiska Mästerskapet i 
Finland och kom där på en stark 5:e plats efter att 
ha levererat två första pris om 75 och 77p. Med 
detta erhöll Kaj också titeln finsk jaktchampion. 
Fantastiskt fin prestation!

Höstens flitigaste jaktprovsdomare blev Anna 
Arvidsson med 5 dömda jaktprov. Klubben har 
instiftat ett nytt pris till Kid-Bennys (Kidden) 
minne där alla nya domare från och med 2022 får 
ett pris efter att de dömt sitt 10:e prov. Domaren 
själv ansvarar för att anmäla när det 10:e provet är 
dömt. Priset delas ut på årsmötet. Kan konstatera 

Årsmöte 
SSF Övre Norrbotten
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att Anna Arvidsson redan är halvvägs till priset, 
starkt jobbat!

Antalet jaktprovsstarter har minskat detta år och 
slutade på 31 stycken. Antalet starter 2022 var 48. 
Totalt har 12 domare dömt under höstens prov i 
klubbens regi. Glädjande är även att vi har två nya 
jaktprovsdomare som auktoriserats under hösten. 
Ni behövs verkligen!

Klubben fick två nya champions 2023 då Tuk-
kikankaan Kaj med ägare Kent Renlund erhöll 
finskt jaktchampionat, Tukkikankaan Nikko 
med ägare Kjell Sundvall erhöll både Svenskt-/ 
och Norskt utställningschampionat. Grattis!
Under året som gått har medlemsantalet legat 
stadigt och enligt senaste medlemsstatistiken 
ökande. Utmaningen framgent är att behålla 
befintliga medlemmar och även att rekrytera 
nya. Men det är även viktigt att engagera fler 
medlemmar att bli aktiva i klubben och även att 
fler av klubbens hundar kan startas på jaktprov 
och utställningar. Ni funktionärer i klubben är 
jätteviktiga för all verksamhet och inte minst för 
att vi kan få våra hundar dömda på jaktprov. Ni 
är guld värda, stort tack! 

För att inte riskera att tappa medlemmar på 
grund av rådande lågkonjunktur valde årsmötet 
att lämna lokalklubbens del av medlemsavgif-
ten oförändrad trots att klubbens omkostnader 
främst kring jaktprovsverksamheten har ökat. 

Styrelsen tackar alla medlemmar för det gångna 
året och vi hoppas på ett bra 2024 med utställ-
ning och jaktprov. Vi planerar för en utbildning 
för nya jaktprovsdomare under året, se separat 
information.

// Åsa Fjällborg, sekreterare SSF ÖN
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SSF ÖN har för avsikt att anordna utbildningar 
för jaktprovsdomare under maj månad i Kiruna, 
Gällivare och Jokkmokk. Du som är intresserad, 
skicka din anmälan med namn och kontaktupp-
gifter till oss innan 15 april 2024. Skicka anmälan 
till lelle1@mail.se

Jaktprovsdomarutbildning
SSF Övre Norrbotten
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Glimma i vinterföre.

Om du har några frågor kan du kontakta Lennart 
Nilsson på 070-629 8966 eller via mail på lelle1@
mail.se
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På fredag kväll den 7 juni kl 18.00 - 20.00 håller Anna Fors Ward  
ett intressant föredrag om kommunikation och relation med din hund.  
Missa inte detta!

ID och vaccinationskontroll kl 09.00 Bedömningen  
börjar kl 10.00. 
DOMARE: Anna Fors Ward

PLATS: Arctic Camp, Jokkmokk –utomhus  
https://arcticcampjokkmokk.se/

ANMÄLNINGSBLANKETT:   
https://ssf-riks.se/utstallningar/

ANMÄLAN: senast 2024-05-25 till  
utstallning.ssfon@gmail.com eller  
Irene Lundmark, Box 69, 962 03 Mattisudden. 

ANMÄLNINGSAVGIFTER:  
Valpklass 100 kr, övriga klasser 300 kr. 
Anmälningsavgift betalas i samband med anmälan till 
SSF/ÖN bankgiro 5937-0841. IBAN 54 0000 0902 3202. 
Märk inbetalningen med hundens reg.nr. 

Vänligen kontrollera att ni fått bekräftelse från anmälnings- 
mottagaren, annars hör ni av er. 

NÅGRA KOM IHÅG:
Kontrollera föreskriven vaccination. Ta med vaccinationsintyg. 
För våra utländska utställare, bifoga kopia på hundens registreringsbevis vid  
anmälan samt för deltagande i jaktklass även kopia på WCC (Working Class  
Certificate). 

Frågor besvaras av Irene Lundmark, 070-317 58 92, utstallning.ssfon@gmail.com

Välkommen till spännande dagar i Jokkmokk önskar utställningskommittén!

Utställning i Jokkmokk
SSF Övre Norrbotten
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BEST IN SHOW 
2023 SE190052019 
Akroyds Laika.
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SSF ÖVRE NORRBOTTEN INBJUDER TILL UTSTÄLLNING FÖR 

FINSK SPETS OCH  NORRBOTTENSPETS 
I JOKKMOKK LÖRDAG 8 JUNI 2024
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Så är den aktiva jaktsäsongen för trädskällare 
över, och vi har påbörjat förberedelserna inför 
2024 års säsong. Vi har genomfört föreningens 
årsmöte och här följer en kort information om 
detta. 

ÅRSMÖTET I BODEN
Årsmöte för föreningen hölls den 4 februari i 
Boden och leddes med fast hand av mötesordfö-
rande Göran Östlund. Sittande styrelse beviljades 
ansvarsfrihet och sammansättningen ändrades 
inte. Vi fortsätter med samma konstellation och 
välkomnar samtidigt nya förmågor att engagera 
sig i föreningen för att framledes ta plats i styrel-
sen. Det innebär att vi fortsatt är två tjejer och 
fem killar i styrelsen. 

Sammanfattning 2023
SSF Nedre Norrbotten

Klubbmästare jaktprov blev finska 
spetsen Akroyds Sälli, ägare Alf Edin.

Ekonomiskt mår föreningen mycket bra, och 
vi redovisade ett positivt resultat på drygt 5 tkr. 
Med en  relativt stark kassa kan vi arbeta i lugn 
och ro med föreningens aktiviteter. Budgeten för 
kommande år presenterades och godkändes av 
mötet.

Vi har fortsatt högt medlemsantal, faktiskt flest 
medlemmar av alla lokalklubbar, vilket är mycket 
glädjande

ÅRSMÖTET BESLUT
ade att vårt kommande arbete även fortsättnings-
vis ska fokusera på våra ras- och avelsstödjande 
verksamheter i form av jaktprov och utställning-
ar, samt arbeta för fler medlemmar till föreningen 
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Sammanfattning 2023
SSF Nedre Norrbotten

Klubbmästare Utställning blev 
Norbottensspetsen Tiurtunets Maya, 
ägare Magnus Lidberg.
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och vår jaktform. Vi kommer anordna domarut-
bildning under våren om intresse finns, vilket det 
verkar göra. De som vill utbilda sig till domare 
kan kontakta ordförande. 

Årsmötet avslutades med prisutdelning där 7 
förstapriser i jaktprov samt årets klubbmästare 
premieras. 

KLUBBMÄSTARE 2023
Klubbmästare Utställning blev Norbottensspet-
sen Tiurtunets Maya ägare Magnus Lidberg.
Klubbmästare jaktprov blev finska spetsen 
Akroyds Sälli ägare Alf Edin.

JAKTPROV 2023
Totalt genomfördes 66 prov fördelade på 67 ut-
lysta och 19 rörliga starter. Fågeltillgången verkar 
varit något varierande över vårt stora område. 
Totalt gick 58% av hundarna till pris under året. 
Vid årets Skallkung, som gick av stapeln i Östan-
skär Medelpad, representerades Nedre Norrbot-
ten av Akroyds Sälli och Alf Edin. Det blev en 9:e 
plats med 62p. 

Vi uppmanar medlemmar att anmäla sig till 
rörliga prov, och gärna tidigt på säsongen. Desto 
senare anmälan kommer in desto svårare blir 
det för provledare att få tag på domare som har 
möjlighet att ställa upp.
Under 2024 kommer vi att arrangera årets Skallk-
ung som kommer gå av stapeln i 14-15 september 
i Arvidsjaur. Mer information om detta kommer 
under våren.

UTSTÄLLNING I KALIX 
Lördagen den 18 Mars anordnade klubben sin 
årliga utställning, denna gång höll vi till i Kalix 
planen var att hålla till utomhus. Men på grund 
av ett våldsamt oväder fick planerna snabbt 
ändras till inomhus, vilket förtjänstfullt snabbt 
ordnades av de lokala funktionärerna. Domare 

för dagen var Anna Lena Angeria. 44 hundar 
bedömdes under dagen 

BIS 1 blev Norrbottenspetsen Tiurtunets Maya 
SE56997/2022 ägare Magnus Lidberg 

BIS 2 blev Finska spetsen Linadalens Tarras 
SE45256/2019 ägare Kurt Larsson

Med detta vill den sittande styrelsen önska alla 
medlemmar en fin vår med förhoppning om åter-
seende vid klubbens jaktprov och utställningar.
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Verksamhetsberättelse 2023  
SSF Västerbottens Kustland
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ÅRSMÖTE FÖR 2023: hölls den 2/2 på  
Jägareförbundets lokal på Ersboda i Umeå.  
Förutom styrelsen deltog cirka 10 medlemmar  
på plats och någon enstaka på Teams.

MEDLEMMAR: klubben hade vid årsskiftet 
157 medlemmar, det innebar en ökning med en 
medlem från förra året.

STYRELSEMÖTE: Två protokollförda möten 
samt övriga möten i kommittéer via mail och 
telefon.

UTSTÄLLNING: i Brån, Vännäs var en kylig 
tillställning med 66 anmälda hundar. 33 Norr-
bottenspetsar och 33 finskspetsar. BIS1 blev 
Klöseforsens Minja och BIS 2 blev Strela-sami 
Suomalista Kantaa. Domaren för dagen var Anna 
Lena Angeria. En lyckad utställning tack vare 
Nina Nilsson och utställningskommittén 

JAKTPROV: Länskampen, 17-18/8 är ett 
samarrangemang med SSF Västerbottens lapp-
mark. Det var oerhört jämnt där hundarna från 
respektive klubb hade samlat ihop lika många 
252 poäng. Då Finnskallets Tuuli hade samlat 
ihop högst poäng så vann Lappmarken. Grattis! 
Klubbens hundar presterade mycket bra, Toteli s̀ 
Eddi och Viterlidens Vittra tog sina tredje första 
pris och blev jaktchampions efter kustlandets 
utställning i Brån, februari 2024. Även Saga, Tjä-
derbrännans Pirri och Tålsamarks Leia levererade 
och fick första pris under helgen i Vilhelmina.

Vindeln provet, tillika klubbmästerskapet var två 
eftermiddags prov 22/8 och 14/9. Totalt 7 hundar 
till start fördelat över de två tillfällena. Bästa 
hund 22/8 blev Sjch Karlsömarkens Chili ägare 
Daniel Wiklund med 63 poäng och den 14/9 fick 
Tjäderbrännans Pirri med ägare Erik Skoglund 
64 poäng och tituleras därmed klubbmästare för 
2023. Grattis till Erik och Pirri som föräras med 
vandringstavlan i ett år.

Jörnprovet den 30/9 blev inställt på grund av för 
få anmälda hundar.

Skallkungen för i år genomfördes av SSF Med-
elpad i trakterna kring Östanskär. Klubbens 
representant Toteli ś Eddi med förare Fredrik 
Johansson jobbade ihop 71 och 61 poäng under 
de två provdagarna och kom på en hedervärd 
sjätteplats.

I år hade klubben en representant i det svenska 
laget till Nordiska Mästerskapen. Det var Daniel 
Wiklund med Sjch Karlsömarkens Chili. Det 
svenska laget kom på andra plats och Chili blev 
individuellt sexa med 77p. Genom detta första 
pris blev Chili även finsk jaktchampion, grattis!

RÖRLIGA PROV: Klubben arrangerade sju 
rörliga prov under året. Varav ett 1:a pris och ett 
3:e pris delades ut.

I augusti genomfördes en jaktprovsdomare 
utbildning i Tavelsjö. Där deltog 6 stycken 
intresserade. Under hösten fick klubben en ny 
provledare i Daniel Wiklund och vi välkomnar 
två nya jaktprovsdomare Tomas Lindberg och 
Fredrik Johansson.

Trivseldag för klubbens medlemmar genom-
fördes i Hjuken den 13/5. Lisa Henfridsson 
från HeEr – ”allt du och din hund behöver i 
vardagen” bjöd på aktiveringsträning för hund 
och förare. Klubben bjöd på kebab till lunch och 
medlemmarna bytte erfarenheter med varandra.

Till sist vill styrelsen för SSF Västerbottens 
kustland tacka alla kommittéer och medlemmar 
som på olika sätt hjälpt till med klubbens olika 
uppdrag under året.

// Vid tangenterna Fredrik Vennberg           
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Årsmöte 2024  
SSF Västerbottens Kustland

2024 02 07 hölls årsmötet för Kustlandets 
medlemmar i Svenska jägareförbundets lokaler på 
Ersboda i Umeå. Där möttes styrelsen och några 
medlemmar. Ytterligare några medlemmar deltog 
digitalt via länk. Ordförande Torleif Eriksson för-
de oss igenom dagordningen med bl.a. ekonomi, 
revision, verksamhet mm. Efter genomgången av 
årsredovisningen beslutades att bevilja ansvarsfri-
het för styrelsen.  

Medlemsavgift på 120kr behålls oförändrad. 
Styrelsen hade omval på flera poster men på två 
poster valdes nya personer. Som ordinarie leda-
mot valdes Erik Skoglund och Fredrik Johansson 
in och som ny suppleant valdes Nina Nilsson. 
Åke Bäckström och Erik Lindberg avtackades 
för mångåriga insatser i styrelsen med varsin 
delikatesskorg. 

Årsmötet delade ut diplom till hundar som nått 
förstapris på jaktprov under 2023. Dessa var till: 

Toteli´s Eddi och Fredrik Johansson 80 med 
respektive 88 poäng.

Saga och Mats Karlsson med 82 respektive 80 
poäng.

Viterlidens Vittra och Bertil Johansson med 77 
och 82 poäng.

Tjäderbrännans Pirri och Erik Skoglund med 77p.
Tålsmarks Leia och Tomas Johansson med 76p.

STORT GRATTIS! 

STYRELSENS SAMMANSÄTTNING:
Torleif Eriksson  Ordförande
Jonas Löfgren  Kassör
Fredrik Vennberg  Sekreterare
Erik Skoglund Ledamot
Fredrik Johansson  Ledamot
Nina Nilsson  Suppleant
Peter Nordin  Suppleant

Väl mött!
// Styrelsen SSF Västerbottens kustland
Genom Fredrik Vennberg

Fredrik och Toteli´s Eddi ”Kaxi”, tog 
imponerande 80 och 88 poäng! Därmed 
är Eddi jaktchampion. Stort grattis!
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Rapport utställning 2024 
SSF Västerbottens Kustland

VILKEN DAG VI FICK I BRÅN DEN 3/2!

Solen sken in i ridhuset och vi hade betydligt 
trevligare temperatur än under fjolårets utställ-
ning, kaffe fanns färdigt redan från klockan 08 
och senare under förmiddagen började det stekas 
burgare för glatta livet. 

Två jakthelger lottades ut på startnummer som 
gick till Mats Karlsson och Tomas Johansson. 
Även på lotteriet fick vi många glada vinnare, inte 
minst Andreas Westerberg som vann den fina 
grillen från Vännäs verkstad. 

Många hade rest långväga för vår utställning och 
några få fick ställa in pga snöoväder hemmavid. 
Av 76 anmälda hundar kom 72 till start, varav 
inte mindre än 21 i jaktklass - så otroligt roligt!

Av dessa fick vi hela 7 nya champions:
Tjäderlekens Kaxi ägare Lars Lindgren, Tottelis’ 
Eddie ägare Fredrik Johansson och Viterlidens 
Vittra ägare Bertil Johansson kan nu titulera sig 
som JAKTCHAMPION. 

UTSTÄLLNINGSCHAMPION blev Sitka äga-
re Miranda Frings, Lakansjöbäckens Radni ägare 
Jenny Wiklund, Vackeråsens Jonna ägare Thomas 
Henriksson och Raolex Siri ägare Mona Eriksson 
- Stort grattis till er alla samt till uppfödarna!

BIR Norrbottenspets blev Hammarns Kira med 
ägare Örjan Mattsson och BIM blev Hammarns 
King med Mikael Uddström.

BIR Finsk spets blev Kibblidalens Arrac med äga-
re Ulf Brändström som också blev BIS och BIM 
blev Akroyd’s Laika med Leif Hedlund.

En lång, men mycket trevlig dag där hundar-
na höll mycket hög klass enligt domare Petra 
Högberg. 

Två uppfödargrupper: Hammarns med Örjan 
Mattsson i spetsen och Koppelos med Mats 
Karlsson som fick mycket fina lovord av domaren 
båda två.
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BIS och BIR i Brån.

Färdiga utställningschampion i Brån.
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Rapport utställning 2024 
SSF Västerbottens Kustland

STORT TACK  
till alla deltagare, domaren, ringsekreterarna,  

våra sponsorer och alla som hjälpte till att göra dagen så bra som den blev.

Vi ses nästa år igen!
// Nina

Trivseldag lördag 18/5 kl 10–14  
Plats: Hjuken 128, hos Lisa Henfridsson, ca 15 km norr om vindeln.  
Lisa kommer att anordna lite olika aktiviteter för våra hundar. 

Anmäl er till wiklund416@gmail.com så vi vet hur många som kommer.  
Klubben bjuder på lunch! Varmt välkomna. 
Mvh Daniel Wiklund & Peter Nordin.
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Inbjudan till aktivitetsdag
SSF Västerbottens Lappmark

NÄR? Lördag den 4/5

VART? Hjuken 128 - Vindeln

TID? 11.00

PRIS? Kostnadsfritt!

SSF VÄSTERBOTTENS LAPPMARK 
INBJUDER SINA MEDLEMMAR TILL 
ÅRETS AKTIVITETSDAG!

Vi kommer även i år att arbeta tillsammans med 
Lisa Henfridsson som blev en succé förra året. Till 
detta år har vi valt att flytta ut till Lisas lokaler 
i Hjuken där hon själv har bra med yta och all 
utrustning och förutsättningar som behövs för en 
lyckad dag!

Vi kommer tillsammans med Lisa att jobba 
mycket med kontakten till våra hundar blandat 
med mycket annat! Tror och vet att detta kommer 
bli en supernyttig dag för både människor och 
hundar!

Lisa är utbildad hundinstruktör och håller i 
många kurser inom allmänlydnad, hur man 
tränar sin hund inför jakten och mycket mer.

Vill ni se mer av vad Lisa pysslar med så besök 
gärna hennes Facebook sida 
HeEr – ”Allt du och din hund behöver i vardagen!”

Vi träffas och lyssnar på vad Lisa har att säga för 
att sedan överföra teori till praktik. Och självklart 
lite ringträning inför vår utställning under Ute-
mässan om tid ges till det!
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Vi bjuder på fika/mat.

Medtag er hund/hundar och ett glatt humör.

Kläder efter väder.

Då Lisa vill planera dagen i förväg så behöver vi 
veta hur många som kommer. Så anmäl er gärna 
till mig på ett sms till  070-286 76 91.

Hoppas att många tar detta tillfälle i akt att träna 
tillsammans med sin hund!

Vid frågor och anmälan, kontakta Per Sjögren 
070-286 76 91. 

Välkomna!
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Djurabygdens Malte. 
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DINBJUDAN TILL LYCKSELE UTSTÄLL-
NINGEN 26 MAJ 2024 I SAMBAND MED 
UTEMÄSSAN!!
Plats: Gammplatsen i  Lycksele
Domare: Ring 1 Kamilla Engen – Finsk Spets
 Ring 2 Margaretha Carlsson –  
 Norrbottenspets
(Med reservation för ändring/tillägg vid 
många anmälda hundar i olika klasser!)
Tid: Insläpp med Vaccinationskontroll  
 öppnar 08:00           
Bedömningarna börjar 09:00 i båda ringarna,

ID/vaccinationskontroll öppnar kl 08.00
Vid många anmälda hundar kan ändringar i 
tidsplanen tillkomma. Håll koll på våra sociala 
medier.

Bedömningen börjar kl 09.00.

Som vanligt när det är Utemässan så gäller föl-
jande. (Med reservation för ändring om mässan 
bestämmer något annat, mer information kom-
mer i det PM ni får inför utställningen, samt på 
vår Facebook sida ”Lycksele Utställningen 26/5 
2024” som tidigare hette ”Utställning för Finsk 
Spets och Norrbottenspets Lycksele” och på vår 
hemsida www.ssflappmarken.se).

Hundägaren/föraren +1 får gå in gratis på 
mässan. Övrigt följe måste betala entréavgift till 
mässan! Så  två personer per hund får gå in gratis 
på mässan!

Vi har i år valt att använda oss av SKK ś  
Internetanmälan.
Anmälan skall vara gjord senast  
12/5-2024
Anmälan via SKK Internetanmälan
https://hundar.skk.se/internetanmalan/ 
UtstFragaOfficiell.aspx

Inbjudan utställning 26/5 
SSF Västerbottens Lappmark
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LATHUND FÖR ANMÄLAN:
• Följ länken ovan eller gå in på skk.se
• Välj E-Tjänster uppe till höger i listan
• Välj Internetanmälan
• Klicka på ”Till lista över Utställningar”
• Välj ”Officiella Utställningar” och sedan  
 ”Samtliga Utställningar”
• Välj Ras (Finsk Spets eller Norrbottenspets)  
 och sedan ”Visa endast specialklubbs- 
 utställningar”
• Där kan ni välja Lycksele och sedan fyll i det  
 som efterfrågas och sist genomföra betalningen  
 så är allt klart!

INFORMATION OCH HJÄLP MED  
ANMÄLAN:
Per Sjögren 070-2867691,  
per_sjogren_1@hotmail.com

Id/Vaccinationskontroll före start  
(Medtag stamtavla samt vaccinationsintyg!)

Inga valpar under 4 månader får vistas 
inne på utställningsområdet!

Bra boende finns att boka på Ansia Camping och 
Resort. Mer information kommer i god tid på 
våra sociala medier samt i ett PM efter att anmäl-
ningstiden löpt ut. Givetvis serverar vi mat, kaffe 
och kakor hela dagen.  Och i vanlig ordning, 
lotterier med finfina priser!

Välkomna till vår fina utställning samt ett besök 
på Utemässan i Lappland!

Med vänlig hälsning
Per Sjögren, Utställningsansvarig för  
SSF Västerbottens Lappmark, 070-286 76 91
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Årsmöte 2024
SSF Jämtland/Härjedalen

Berättelse från SSF Jämtland Härjeda-
lens årsmöte
I år bjöd vi in till årsmöte den 27 januari på Multi 
Challenge i Östersund. 

Även denna gång så ville vi bjuda våra medlem-
mar på en föreläsning innan årsmötet eftersom 
det var väldigt uppskattat 2023.

Anna Fors Ward kom och höll en intressant 
föreläsning om hur vi ”översätter” rasstandard för 
våra raser i praktiken och att det egentligen ligger 
stor vikt i den mentala beskrivningen av våra raser 
i rasstandarden och inte bara hur de ska se ut. 
Hur får vi en bra relation till våra hundar och hur 
löser vi problem i den mentala biten.

Det blev många små skratt och igenkänningsfak-
tor som ledde till bra samtal mellan deltagarna på 
mötet. Vi hade flera deltagare som hade sin första 
trädskällare med på mötet och utbytet mellan 
dem och de ”gamla rävarna” var nyttig och värde-
full. Det är därför jag personligen tycker att det är 
så viktigt att vi träffas fysiskt på dessa årsmöten. 
Man får ett ansikte på vilka vi är och känner en 
gemenskap. Kanske vågar ta steget att starta på 
prov samt utställningar och att de flesta hundar 
inte är de perfekta ”Facebookhundarna”, våga låta 
hunden mogna och utvecklas i sin takt.

Årsmötet genomfördes utan några bekymmer och 
som vanligt så är vi i Styrelsen väldigt tacksamma 
om fler kan tänka sig att engagera sig i klubbverk-
samheten.

Vi har anordnat 3 ringträningar, medlemskväll 
på Interjakt samt en träff med ordföranden i 
Svenska Jägareförbundet som informerade om 
fjälljakten. Tyvärr så är intresset för aktiviteterna 
ganska lågt, mycket kan bero på våra väldigt 
stora upptagningsområden, men om vi i styrelsen 

Örjan Fjellner.
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Årsmöte 2024
SSF Jämtland/Härjedalen
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Mauno Simonen.
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ska fortsätta att driva aktiviteter krävs det större 
uppslutning. Vi tar gärna emot tips på sånt som 
medlemmarna önskar delta i. Det finns planer för 
en hel dag hemma hos Anna Fors Ward 2024, så 
håll utkik på hemsidan och Facebook i vår.

Vi har haft 3 utlysta prov i Vemdalen, Strömsund 
samt Fugelsta.

I Vemdalen hade vi 19 starter och bästa hund blev 
Örjan Fjellners Dimma

I Strömsund hade vi 10 starter och bästa hund där 
blev Nicklas Perssons Näverbergets Tippo

I Fugelsta (endagsprov) hade vi 5 starter och bästa 
hund blev Mauno Simonens Skade

Vi har haft 17 starter på rörliga prov, av dessa gick 
det ut ett första pris och 10 hundar gick till andra 
och tredje pris.

Örjan Fjellner tog verkligen storslam på våra 
vandringspriser iår! Han tog hem Östansjö poka-
len för att han tog den högsta poängen vid rörligt 
prov, han blev klubbmästare för att han hade 
högsta poängen vid utlyst prov och blev bästa 
hund vid Vemdalsprovet. Dimma blev därmed 
även jaktchampion och fick en fin mugg från My 
kind of art.

Mauno Simonen tog hem pokalen för Jämtland/ 
Härjedalens skällande fågelhund genom att hans 
Skade tog 2 ettor och 1 andra pris på jaktprov 
2023, Skade blev även bästa hund på provet i 
Fugelsta och fick ta emot en fin tavla för den 
prestationen.

Ulf Engberg fick en fin My kind of art mugg för 
Brattsatans Bison som blivit utställningschampi-
on 2023.
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Årsmöte 2024
SSF Jämtland/Härjedalen

Vårt nyinstiftade pris Årets Rookie som Tony 
Björklund och Per-Ove Bergman skänkt, ett fint 
graverat vinglas, gick i år till Lars-Erik Nyström 
och Stjärnskallets Spej. Detta pris delas ut till den 
hund som går till högsta poängen på sitt absolut 
första jaktprov, dock lägst ett tredje pris. Ägaren 
måste vara medlem i SSF Jämtland/ Härjedalen 
men provet kan man gå vart som helst i Sverige. 

Vi informerade även om att Lennart Jönssons 
dödsbo har valt att skänka en tavla till klubben 
som de vill ska bli ett vandringspris för utställ-
ningsmeriter. Vi håller på att skriva statuter för 
detta pris och kommer att dela ut priset för första 
gången på årsmötet 2025. Priset kommer att heta 
”Lennarts Jönssons minne” och vi är stolta över 
att på detta sätt hålla Lennart färsk i våra minnen 
som den fantastiska man har var och allt han 
gjorde för SSF Jämtland/ Härjedalen och även för 
SSF Riks.

Styrelsen vill tacka alla som tog sig tid att komma 
på årsmötet och hoppas att uppslutningen blir 
lika god nästkommande år.
// Anna Jönsson 

Årets Rookie.
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Domarutbildning
SSF Jämtland/Härjedalen

SSF Jämtland/Härjedalen kommer hålla teoriutbildning till  
jaktprovsdomare för skällande fågelhundar.

PLATS: Härjedalen. Ort meddelas vid anmälan.

TID: Hela dagen den 11/5.

ANMÄLAN VIA SMS TILL: Roger Hedlund 070-358 12 13.

UTBILDNINGSLEDARE: Roger Hedlund.
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Verksamhetsåret 2023  
SSF Ångermanland

Årsmötet hölls i Tängsta 3 februari. Efter att 
ordförande Staffan Jönsson hälsat alla välkomna 
vidtog mötesförhandlingarna enligt dagordning-
en.

STYRELSENS SAMMANSÄTTNING  
FÖR 2024
Ordförande:  Staffan Jönsson
Sekreterare:  Ia Olsson Widén 
Kassör:  Malin Olofsson
Vice ordförande:  Alexander Melander
Ledamöter:  Örjan Matsson och  
 Peder Ragnarsson
Suppleanter:  Robin Boija

JAKTPROVSVERKSAMHETEN 2023
I år genomförde vi i SSF Ångermanlands regi 
två utlysta prov i Tängsta, 19–20 augusti samt 
30 sept-1 oktober. Denna höst har vi upplevt att 
det varit glest med fågel i våra skogar vilket också 
avspeglar sig i jaktprovsresultaten. Totalt så har 
det genomförts 52 jaktprovsstarter (34 utlysta och 
18 rörliga) vilket resulterat i 7 förstapris (14%), 3 
andrapris (6%) och 16 tredjepris (30%). Sam-
mantaget så har 50% av starterna resulterat i pris.

SKALLKUNGEN 2023
Ångermanlands representant i år var Torrhol-
mens Darwin, ägare Andreas Persson, som kom 
på en fin 3:e plats efter att ha tagit 73 p den första 
dagen. Darwin får nu representera Sverige i nästa 
års nordiska mästerskap.
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Verksamhetsåret 2023  
SSF Ångermanland

NYA CHAMPIONHUNDAR OCH  
VINNARE AV VANDRINGSPRISER

SE JCH SE12607/2019, Tjedersporens Karo, 
Ägare Göran Olsson, Själevad 

SE UCH SE21018/2018, Tallskallets Aijko, 
Ägare Malin Olofsson, Bredbyn

SE UCH SE19788/2019, Vackervikens Nikki, 
Ägare Jeanette Börjesson, Själevad

SE UCH SE30245/2020, Hammarns Kira, 
Ägare Örjan Mattsson, Nordingrå

Vi gratulerar också Tallskallets Aijon
Ägare Ia Olsson Widén, Bräcke till ett norskt 
jaktchampionat!

Aijon.

ÅRETS KLUBBMÄSTARE: 
Uppflogets Tira ägare Jonas Nilsson, Bredbyn

KOLÅSENS KENNELS PRIS: 
Uppflogets Tira ägare Jonas Nilsson, Bredbyn

TALLPARKENS KENNELS PRIS: 
Uppflogets Tira ägare Jonas Nilsson, Bredbyn

Styrelsen vill passa på att tacka alla funktionärer, 
markägare och sponsorer som ställt upp och 
hjälpt till med både utställning och jaktprov. 
Nu laddar vi för ett framgångsrikt 2024!

// Ia Olsson Widén, Sekreterare SSF Ångermanland
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ÅRSMÖTE FÖR SSF MEDELPAD
Ja detta var min sista gång som ordförande i SFF 
Medelpad att hålla årsmöte, och mitt sista upp-
drag blev av styrelsen att skriva ihop några rader 
för er att läsa här i Ståndskall.

Styrelsen hade valt att förlägga årsmötet på 
Östanskär där vi även hade förläggningen under 
Skallkungen under 2023, en otroligt trevlig an-
läggning med bra lokaler och för att inte prata om 
maten – den är allt som oftast underbar!

Men åter till årsmötet. Styrelsen hade bjudit in 
Niklas Sundberg viltförvaltare på SCA-skog att 
sitta som ordförande för mötet. 

Vi har haft en kort säsong med endast 46 jakt-
provsstarter. Dock har det blivit 9 första pris, 7 
andra pris och 13 tredjepris – ni som är bra på 
matte har redan räknat ut att det då är endast 
17 starter som inte gått till pris och hela 63% av 
starterna har gått till pris. Inte illa tycker jag.
Vad det gäller utställningar så har vi varit arrang-
ör av två stycken, och sammanlagt 99 stycken 
hundar har kommit för bedömning. Vid en av 
utställningarna fanns det möjlighet för pa-
tellaundersökning och ögonlysning vilket var ett 
välkommet inslag för ett flertal hundägare.

Ordförande Niklas Sundberg och 
sekreterare Magnus Olofsson lyssnar 
på en av medlemmarnas åsikter.
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Prisbord.

En variant på älgwallenbergare 
ala Östanskär.

Saltkola-vaniljpudding med glass,  
vildhallon, aprikos chokladflarn och 
pepparmynta.
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I SSF Medelpad har vi en predatortävling, det var 
Erik Bergman som vann den med att ha lyckats 
med 21 mårdar, 9 rävar, 1 mink o 2 grävlingar 
under 2023, Carina Sjölander kom som god tvåa 
och en av våra yngsta medlemmar Alexander 
Magnusson knep tredjeplatsen. Att vi har med-
lemmar som jagar predatorer ser vi alla positivt på 
skulle jag tro, ett område där det finns bra preda-
torjägare är oftast ett mer småviltstätt område och 
det glädjer oss alla med skällande fågelhundar. Så 
ett stort grattis och tack till er alla predatorjägare.

Vi delade även ut lite priser till årets rookie, årets 
skällande fågelhund, våra nya champions inom 
klubben samt alla de hundar som gått till pris 
på jaktprov under 2023. Grattis till er också och 
fortsätt meritera så vi har ett bra avelsunderlag för 
alla som vill arbeta för att föra rasen framåt.

Efter mötet så åt vi en god tvårättersmiddag på 
Östanskär, jag tror jag låter bilderna tala för sig 
själva, se sidan 43.

Jag lämnar med varm hand över förtroendeupp-
draget och önskar er alla i den nya styrelsen ett 
stort lycka till framöver.

Vid pennan // Cissi Sjölund

Ägaren till Årets Rookie  
- Stjärnskallets Bosse.
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SSF Medelpad
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UTDRAG UR VERKSAMHETS- 
BERÄTTELSEN

Den 4/2 2024 höll SSF Medelpad årsmöte på 
Östanskär konferens och hotell. Arton med-
lemmar och en extern ordförande samlades 
för sedvanliga årsmöteshandlingar. För årets 
verksamhet redovisades att. Inom parentes visas 
fjolårets resultat.

• Vi var vid årsskiftet 119 medlemmar (123)

• Vi genomförde 46 jaktprovsstarter. 34 (41) 
av dessa på utlysta prov och 12(16) på rörliga 
starter

• Vi genomförde två utställningar. Den första i 
maj utomhus där 43 (42) hundar kom till start 
och en inomhusutställning i december där 56 
(54) hundar blev bedömda. Under vårutställ-
ningen fanns möjlighet att ögonlysa och patel-
la kolla sin hund. Vi har också testat att sköta 
anmälningarna via internetanmälan. I enkäter 
till de som ställt ut så kan vi utifrån inkomna 
svar dra slutsatserna att de flesta tyckte att 
det fungerade bra. Och att mer än hälften av 
besökarna blir uppmärksammade och finner 
information om utställningen via sociala medi-
er. Vi har också genomfört ringträning vid fyra 
tillfällen. En bra verksamhet både för hund 
och hundägare som leder till bättre resultat när 
det gäller. Och är trevligt då vi får träffas.

• Vi genomförde Skallkung tävlingen med 
Östanskär konferens och hotell som bas. 
10 förväntansfulla hundar med hundägare 
samlades för att göra upp om Skallkungstiteln. 
Med stora insatser från medlemmar och lokalt 
näringsliv. Och aktivt bistånd ifrån funktionä-
rer också från grannklubbarna gick tävlingen 
av stapeln. De goda resultaten indikerar att 
trots svåra yttre förhållanden så klarar duktiga 
hundar att prestera. 

• Den ekonomiska berättelsen visar att årets 
verksamhet gett ett litet överskott.

Revisorerna har inget att erinra och styrelsen 
får ansvarsfrihet. Val av ny styrelse går enligt 
valberedningens förslag och ser ut på följande vis 
för 2024:

Ordförande:  
Margareta Carlsson

Fyllnadsval om 1 år:  
Matti Torvela, Per Gannå kvarstår med ett år 
kvar

Valda på två år:  
Björn Karlsson och Peter Ålander

Suppleanter:  
Mats Persson och Marcus Dahlstedt.
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SSF Gävleborg anordnade den 4 februari ett sedervanligt årsmöte i Bollnäs.

Under året har klubben anordnat flertal aktiviteter för våra medlemmar, 
allt från familjedag i Fluren, till BPH test för våra hundar där ekipage från 
3 olika lokalklubbar deltog. Vi har även haft flertalet ringträningar inför 
utställning, men framför allt haft ett antal startande hundar på jaktprov.

Vi fick äran att dela ut totalt 4 st första pris, 2st andra pris samt ett tredjepris 
av totalt 15 startande ekipage under året.

1 pris  78 poäng  Stjärnskallets Kira Ägare Thomas Björke, Hudiksvall

1 pris  76 poäng  Nilin Gievra Ägare Rickard Lindberg, Viksjöfors

1 pris  75 poäng  Tjäderlekens Izo Ägare Göran Norin, Järvsö

1 pris  75 poäng  Sörlidbäckens Qvinta Ägare Lars Nyberg, Färila

2 pris  71 poäng  Sörlidbäckens Qvinta Ägare Lars Nyberg, Färila

2 pris  70 poäng  Sörlidbäckens Qvinta Ägare Lars Nyberg, Färila

3 pris  50 poäng  Stjärnskallets Kira Ägare Thomas Björke, Hudiksvall

Av dessa starter var det en hund som visade framtassarna. Av tre starter så 
genererade Sörlidbäckens Qvinta ett stabilt snitt, på totalt 72 poäng och tog 
med det, hem klubbens vandringspris och titeln SSF Gävleborgs Årets Skäl-
lande Fågelhund 2023. Stort grattis Lars Nyberg och Sörlidbäckens Qvinta. 
Lars Nyberg vart även invald som ny ordförande för SSF Gävleborg.

Nu laddar vi inom klubben upp inför vår årliga utställning i Bollnäs sista 
helgen i februari, mer om den får ni läsa i nästa nummer.

Vi från klubben vill tacka alla våra domare samt funktionärer som ställt. 
Ingen kan göra allt men alla kan göra något! Vi välkomnar varmt fler att 
delta vid möten evenemang inom klubben och vi finns inte längre bort än 
ett sms/mejl eller samtal.

//Simon Nordin
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SSF Gävleborg Årsmöte 2024 .

Sörlidbäckens Qvinta.
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Årsmöte 2024
SSF Mellansverige

ÅRSMÖTET
En ypperlig lösning för att ge fler medlemmar 
möjligheten att delta på ett årsmöte är utan tve-
kan att genomföra det digitalt. Då kan man vara 
med trots att man är lite snorig eller att det annars 
skulle blivit många mil att åka. Många känner 
nog också att det kan vara opassande att åka långt 
när drivmedelspriser och familjeliv kommer i 
kläm, så därför genomförde vi årsmötet via Teams 
även denna gång.

Tyvärr råkade vi ut för ett missöde med tekniken 
så det visade sig att en del hade haft svårt med 
inloggningen vilket vi djupt beklagar.

I korthet nämns här ett litet utdrag från mötet.
Som mötesordförande valdes Tommy Lannemar 
och som sekreterare Ronney Skoog.

Som ordförande under punkten ansvarsfrihet för 
styrelsen valdes Börje Svensson.

STYRELSEN
Styrelsen fick ett oförändrat utseende då det blev 
omval på alla poster.

Ordförande: Tommy Lannemar
Vice ordf: Anders Albinsson
Kassör: Börje Sundqvist
Sekreterare: Ronney Skoog
Ledamot: Hans Jemth
Suppleanter: Joakim Westling och Kjell Welam

MOTIONER
Inga motioner hade inkommit.

MEDLEMMAR
Medlemsantalet den 1/1 2024 var 322 stycken, 
vilket är en ökning med 26 medlemmar mot 
föregående år.

AKTIVITETSDAG 23:E MARS 2024!
Vi inbjuder våra medlemmar till gratis ring- 
träning vid Djura hundhall. Vi bjuder på korv, 
kaffe och dryck. Anmälan senast 17/3 till  
Tommy Lannemar 070–574 49 20.   

HUNDUTSTÄLLNING 13:E APRIL 2024!
Under 2024 kommer vi att arrangera en hund- 
utställning i Mora.

JAKTPROVSDOMARE
Mellansverige har för närvarande 21 domare 
varav 4 är provledare.  

JAKTPROV
Antalet startande på jaktprov under 2023 var 52 
st. vilket var en liten minskning mot året innan.

Årets usla fågeltillgång var nog en bidragande 
orsak till nedgången.

Under 2024 kommer vi förutom de rörliga proven 
att genomföra 3 utlysta prov, Noppikoski, Lyber-
get och Sälen.
 
PRISUTDELNING
Vinnare av priset ”Årets Skällande Fågelhund” 
blev inte helt oväntat, Näverbergets Foxy och 
ägaren Olle Gunnarsson från Transtrand. Ett 
fantastiskt år för Foxy och Olle, då de även blev 
Skallkungsvinnare tidigare under hösten och 
kommer att få representera Sverige i de komman-
de Nordiska Mästerskapen. Grattis och välför-
tjänta applåder fick dom från mötesdeltagarna.
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Årsmöte 2024
SSF Mellansverige

Årets Skällande Fågel-
hund, Näverbergets 
Foxy med husse Olle 
Gunnarsson.

RESULTATLISTA ÅRETS SKÄLLANDE 
FÅGELHUND I MELLANSVERIGE
Näverbergets Foxy, ägare Olle Gunnarsson, 
Transtrand.
Kvarnmyrlidens Kirri, ägare Pär Olsson, Särna.
Sulkamäen Koivu, ägare Fredrik Jansson, Orsa. 

Applåder och ett diplom fick även de som lyckats 
med bedriften att ta ett 1:a pris på jaktprov under 
året. 

Det är något som i särklass belyser det dåliga 
fågelåret i vårt område under fjolåret, då endast 
två hundar klarade av att gå till 1:a pris.

De två som fick diplom (finskspetsar): Näverber-
gets Foxy, ägare Olle Gunnarsson, Transtrand 
och Kaunisjärven Doris, ägare Kenny Eriksson, 
Orsa, stort grattis!

// Ronney Skoog
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Jaktprov
SSF Sydsverige

ORDINARIE JAKTPROV SYDSVERIGE 
25:e november.

Två hundar startade på detta jaktprov. 

Det var Roger Jävegårds SEJCH Björkåslandets 
Aiko och Jan Jävegårds Stenbergets Sacco.

Båda hundarna hade under jaktprovet mycket bra 
sök trots det besvärliga föret med snö och skare. 
Tjädern och orren var under denna dag, inte sam-
arbetsvilliga. Hundarna hade under dagen fem 
ståndskall, men ingen av jaktprovsdomarna hann 
fram för att konstatera någon markering. Ingen 
av hundarna gick till pris under jaktproven.

Valpen Skallträdets 
Assa sover gott på 
renfällen.
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RÖRLIGA JAKTPROV
Det har inte förekommit några rörliga jaktprov, 
november tom. en vecka in i februari. Ingen ville 
prova detta pga. snödjupet.

//Jaktprovskommittén. 
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AVELSRÅD
Patellastatus: tiken/ hanen ska vara 
knäledsundersökt (patella utan anmärkning 
tidigast vid 1 års ålder). 

Tandstatus: tiken/ hanen ska vara undersökt 
av veterinär som skriver ett intyg. En finsk 
spets får inte sakna fler än fyra tänder.

Ögonlysning: tiken/ hanen ska vara ögonlyst 
inom 12 månader innan parning (gäller 
norrbottenspets).

Epilepsi: Riskfaktorn för epilepsi får inte  
vara för hög. Avelsrådet beräknar detta utifrån 
kända uppgifter. 

Tikblankett, täckhundsblankett, 
tandstatusintyg och anmälan om 

epilepsiliknande anfall finns på SSF-riks:s 
webbplats under fliken “Avelsråd” > “Till 
avelsrådet Norrbottenspets/ Finsk spets”.

Varför är detta viktigt inför  
en planerad parning? 
1. Du vill väl veta om din hund är frisk? 
2. Uppfödare blir behjälpliga    
 om hälsostatusen i just den    
 parningskombinationen. 
3. Avelsråden får hjälp att kartlägga    
 utvecklingen av rasernas hälsa. 
4. Det skulle väl vara roligt om kanske just  
 din hund får några avkommor efter sig? 

Välkommen att kontakta avelsrådet om du 
har du tankar på att avla på din hund eller om 
du söker valp. Blankett och intyg bifogas vid 
förfrågan.

SSF:S AVELSKOMMITTÉ FÖR FINSK SPETS OCH NORRBOTTENSPETS 
ARBETAR MED ATT VÄRNA OM RASERNAS HÄLSA OCH JAKTEGENSKAPER 

SAMT BISTÅ TIK- OCH HANHUNDSÄGARE VID PLANERING AV AVEL.  
KONTAKTA AVELSRÅDET I GOD TID INNAN LÖP OCH ÖNSKAD PARNING. 

NORRBOTTENSPETS:  
Rickard Näslund, 070-590 24 51 
nobsen.rickard@hotmail.se
 

FINSK SPETS:  
Tony Björklund, 076-841 44 31
ssfavelsrad.finskspets@gmail.com 

AVELSRÅDSKOMMITTÉER
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Nordiska mästerskapet 
i Finland 2023
Årets nordiska arrangerades av den finska spetsföreningen 10–12 november.

DE SVENSKA DELTAGARNA var Sandra Johansson med Tiurbakkens Sappo, Victor Byström med 
Viterlidens Risto, Daniel Viklund med Karlsömarkens Chili samt Kent Renlund med Tukkikankaan Kaj. Jag 
hade tagit på mig att medverka som lagledare och hade förmånen att få besöka provmarkerna i östra Finland.

Finnarna hade valt att lägga tävlingarna i Suomus-
salmi, ett område välkänt för alla finnar, känd för 
striderna under vinterkrigets första veckor. Slaget 
vid Suomussalmi och Raatevägen var en stor fram- 
gång för de finska trupperna som besegrade de 
numerärt övermäktiga ryska trupperna.

Mästerskapet genomfördes i Hossa nationalpark i 
Suomussalmi som ligger i östra Finland på samma 
breddgrad som Luleå. Hossa nationalpark ligger 
väldigt nära gränsen till Ryssland. Nationalparken 
domineras av sjösystem som omger sandåsar bevux-
na med fina tallskogar.  

Boendeanläggningen låg vackert vid sjön Jatkon-
järvi, en före detta skogshuggarstuga som ägs av 
Forststyrelsen (Forststyrelsen ansvarar för statens 
skogar i Finland). 

Svenska laget NM2023.

Sjön Jatkonjärvi, Hossa 
nationalpark, utsikt från 
boendeanläggningen.
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De svenska deltagarna anlände torsdag kväll 
och fredag förmiddag. Sandra som kommer från 
Lima hade längst att köra och hade drygt 130 
mil till Hossa. Kent från Gällivare hade närmast 
till tävlingsorten och hade ”bara” mellan 50–60 
mil att köra. Det norska laget hade också anlänt. 
Under fredagen hade vi därför nöjet att lära känna 
norska trädskällarvänner. På fredag afton dök även 
det finska laget, domare och andra funktionärer 
upp. Vi hade en gemensam genomgång, lottning 
av provområden varefter de sedvanliga fundering-
arna kring val av provrunda där lokalt kunniga 
bland arrangörerna hjälpte till med råd och tips. 
En fråga som kom upp var att det i närheten fanns 
en vargflock på 6–8 djur och en viss oro uppstod 
kring detta. Arrangörerna lugnade oss dock med 
att myndigheterna hade koll på flocken med daglig 
spårning för att veta var djuren höll hus. 

Dag 1
Första dagen, en strålande fin dag, stilla med några 
minusgrader. Ekipagen gav sig ut till provområdena 
som i de flesta fall låg inom en halvtimmes avstånd. 
När deltagarna kom åter till anläggningen var man 
överlag mycket nöjda med den fina miljön, däremot 
visade det sig inte vara alltför gott om fågelkon-
takter med 1,6 finnandemöjligheter i snitt första 
dagen.  Efter första dagen hade vi två norska hun-
dar i topp, finska spetsen Kollandruds Aino samt 
norrbottenspetsen Grasbekkåsens Silva med 88 
respektive 84 poäng. De svenska hundarna klarade 
sig bra, bäst gick det för Kents hund Tukkikankaan 
Kaj, som gick till första pris med 75 poäng och 
därmed erhöll titeln finsk jaktchampion.

Dag 2
Det fina vädret höll i sig, flera av hundägarna var 
dock oroade för det skarpa underlaget där flera av 
hundarna fått problem med tassarna första dagen.  
Då den ruta Kents finska spets lottats på låg helt 
nära kunde vi som var kvar i förläggningen höra att 
Tukkikankaan Kaj hittat fågel och skällde för fullt. 
Även dag två var det begränsat med fågelkontakter 
med 1,9 finnandemöjligheter i snitt. När resultaten 
var sammanräknade kunde vi konstatera att för da-
gen delades fem första pris ut. Tre av dessa gick till 
svenska hundar, Tiurbakkens Sappo, Karlsömar-
kens Chili och Tukkikankaan Kaj vilket innebar 
att även Sandra och Daniel kunde åka hem med 
hundar som blivit finska jaktchampions. 

När alla resultat var sammanställda och prisutdel-
ningen kom igång visade det sig att det norska laget 
hade presterat väldigt fina poäng och hade vunnit 
årets nordiska mästerskapstitel. Laget bestod 
av Dag Sørensen med Brattvolls Boss, Renate 
Sørensen med Aufgeweckt Elgia, Morten Røine FO
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med Kollandruds Aino samt Terje Holden med 
Grasbekkåsens Silva. Lagledare för norska laget 
Tom Lund.  

I lagtävlingen räknas tre hundar från varje land och 
slutställningen blev, första plats Norge 255 poäng, 
andra plats Sverige 231 poäng och på tredje plats 
Finland 218 poäng.

Morten Røines Kollandruds Aino vann hela 
tävlingen, hade högsta poäng båda dagarna och 
blev därmed korad nordisk mästare 2023. Med 
Grasbekkåsens Silva som god två och Aufgeweckt 
Elegia som tredje hund så var segern solklar. Det 
är bara att lyfta på jaktkepsen och gratulera våra 
vänner i norska klubben som trots att dom är få 
medlemmar/hundar jämfört med i Sverige och 
framförallt i Finland så visar dom återigen högkva-
litativa resultat. 

Det svenska laget kunde åka hem på söndag efter-
middag och i tankarna ha väl genomförda jaktprov 
av hundarna, fina provområden och en trevlig helg 
med finska och norska vänner. Vi tackar den finska 
spetsklubben för ett väl genomfört och trevligt 
arrangemang och ser fram emot att arrangera nord-
iska mästerskapet 2024 i Sverige.
     
// Torleif Eriksson

HUNDNAMN NATION POÄNG

Kollandruds Aino  Norge 88p
Grasbekkåsens Silva  Norge 84p
Aufgeweckt Elegia  Norge 83p
Murtsukan Riemu  Finland 81p
Tukkikankaan Kaj  Sverige 77p
Karlsömarken Chili  Sverige 77p
Tiurbakkens Sappo  Sverige 77p
Karahkan Fani Finland 70p
Viterlidens Risto  Sverige 67p
Linkkarin Siru Finland 67p
Brattvolls Boss  Norge 48p
Jahtitaigan Jöpö   Finland 45p

Nordiska Mästerskapen 2023

Nordisk mästare 2023 Morten 
Røines Kollandruds Aino.

FO
TO

  M
A

RI
K

A
 T

U
O

M
EL

A



55S T Å N D S K A L L  |  N R  1  2 0 2 4

FO
TO

  E
LI

N
 W

ES
TM

A
N

Uppfödare – se hit!
Glöm inte att registrera era valpköpare och bjud dem på ett års gratis  

medlemskap i SSF. Det görs nu enkelt genom att du själv registrerar dina  
valpköpare via ett formulär som finns på https://ssf-riks.se/bli-medlem/

Hammarns Pigge
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Riksfullmäktigemöte 2024
SSF Medelpad bjuder in alla medlemmar inom SSF till  
Fullmäktigemöte 2024.

PROGR A M

10.00–12.00 Föreläsning av Kurt  
Nilsson om, Anatomi och detaljer  
kopplad till rasstandard och funktion. 

Kort presentation om föreläsaren 
Kurt Nilsson: Född 1955 och uppväxt  
i norra Sverige i närheten av polcirkeln.  
I föräldrahemmet fanns Hamilton- 
stövare och finsk spets. I början av 
70-talet köpte han sin första egna hund, 
en Newfoundland. 1975 föddes första 
kullen under kennelprefixet Nalle- 
landets. När han senare träffade sin 
hustru Kristina -88 lades hennes ras 
Bearded Collie till familjen.

Till vardags arbetar Kurt på Grans  
Naturbruksgymnasiet i Piteå och under-
visar i djurvård, etnologi samt genetik.

Auktoriserad domare sedan 1987 och 
numer Allround.

12.00 Lunch

14.00 Fullmäktigemöte

18.00 Bankettmiddag

Medlemmar och delegater bokar boende och mat 
med SSF Riks sekreterare Cecilia Sjölund, mail 
ssfcissi@gmail.com eller telefon 070-661 59 33. 

Bokning senast den 3 april.

Boende inkl. frukost: 
Enkelrum 850 kr/person och natt.
Dubbelrum 690 kr/person och natt.
Flerbäddsrum 590 kr/person och natt.

Det finns möjlighet att ha med hund, säg till vid 
bokning av rummet

Mat:
Lunch 230 kr/person.
Middag 2 rätter fredag 480 kr/person.
Middag 3 rätter lördag 640 kr/person.
Meddela intoleranser vid bokningen.

Varmt välkomna
SSF Medelpads styrelse

Plats: Östanskär Hotell och konferens, Östanskär 153, 855 99 Indal  
(3 mil nordväst om Sundsvall).

Tid: 20 April.



57S T Å N D S K A L L  |  N R  1  2 0 2 4

Välkommen till SSF Medelpads  
RIKSUTSTÄLLNING den 21 april

Plats: Östanskär Jakt & Konferens, Indal ca 2,5 mil väster om Sundsvall/Timrå.
Domare: Arild Berget (finsk spets) och Kurt Nilsson (norrbottenspets).

Anmälan senast 1 april via SKK internetanmälan.  
Direktlänk till anmälningssidan hittar du på SSF Medelpads hem- och facebooksida.

Avgifter: Valpar 100 kr, veteraner 200 kr, övriga klasser 350 kr.

Passa på att visa upp din fina veteran till ett reducerat pris.

Uppfödare – anmäl och samla dina valpköpare, uppfödargrupper tävlar  
om extra fina priser. 

Vinn en jakthelg, skänkt av SCA, på din nummerlapp! 

Information och hjälp med anmälan kontakta Margaretha Carlsson på 070-651 00 34. 

Vi informerar om jakt- och klubbaktiviteter. Det kommer att finnas servering och lotteri 
med fina priser. Flera av våra sponsorer finns också på plats. Varmt välkommen!   

Foto: D
avid Palm

er
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HEJ ALLA FINSK SPETSVÄNNER UTE I 
LANDET. Då kan vi än en gång summera ett år som 
gått. Här kommer en kort summering.

Året har inneburit 49 stycken rekommendationer, av 
dessa har ca 20 stycken gått till parning. Man kan ställa 
sig frågan ”varför så få”, men det är för att de allra flesta 
har valt att höra av sig i god tid vilket medför att en del 
av de förfrågningar som inkommit under 2023 blir 
genomförda under 2024, samt att en del förfrågningar 
från 2022 valt att para under 2023. 

Stort tack till alla som valt att vara ute i god 
tid, detta underlättar vårat arbete.

Under 2023 har det registrerats 206 stycken valpar varav 
12 är importer, detta är ungefär som 2022 då totalen låg 
på 208 stycken registrerade valpar, men är fortfarande 
otroligt bra. Bra jobbat alla! Det är ni som gör jobbet.

Vi i avelskommittén vill än en gång påminna om vikten 
av patellaundersökning samt kolla tänder. Detta bidrar 
till att vi fortsatt kan ha en av Sveriges friskaste ras i 
framtiden. Vi vill gärna att ni också informerar oss om 
övriga sjukdomar eller defekter. Det vi inte vet nu, kom-
mer inte heller att hjälpa oss i framtiden.

Vi alla skapar förutsättningen för rasen tillsammans, 
därför vill vi uppmana alla att påminna och stötta var-
andra om att gå jaktprov och fara på utställningar. Det 
är dom möjligheterna vi har att mäta hur kvaliteten på 
rasen faktiskt blir. Och alla vill vi ju förutom att ha fris-
ka hundar också ha en bra jaktkamrat med sig i skogen 
även i framtiden, eller hur?

// Hälsningar om ett gott 2024
Avelskommittén Finsk Spets
Tony Björklund, Jonas Karlsson, Birger Backebjörk

Avelsråd – Finsk Spets  
Verksamhetsåret 2023 

Vackeråsens Kaxi.
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Patellaundersökningar 2023 enligt SKK

Rasens genomsnittliga inavelsgrad
Beräknad över 5 generationer

Antalet ögonlysningar under 2023 enligt SKK

Och som vanligt, lite statistik

DIAGNOS ANTAL

Patella, ua 85

Patella, medialt grad 1 2

Patella, medialt grad 2 3

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

INAVELSGRAD 0,6% 0,9% 1,6% 0,8% 1% 1% 0,9% 1,1% 1% –

DIAGNOS ANTAL

Katarakt, partiell cortex ekvatoriell, lindrig. Genetisk betydelse okänd 1

Öga UA 8

Inavelsgrad enligt SKK

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1,6

1,4

1,2

1,0

0,8

0,6

0,4

0,2
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Avelsråd  
– Norrbottenspets 
Verksamhetsåret 2023 
VI HAR HAFT en minskning av registrering-
ar under 2023 jämfört med de två tidigare åren 
med höga registreringar. Från fjolårets toppsiffror 
med 289 registreringar så minskar vi något. Årets 
registreringar är på 214 registreringar, varav åtta 
importerade hundar.

Det har registrerats 48 kullar, på 48 tikar och 42 
hanhundar är använda. 

Vi önskar att ni som har en fungerande hanhund, 
meriterar den så att vi har möjlighet att ge fler 
alternativ till tikarna. Och för att hanhundarna 
skall kunna användas under en längre period utan 
att stoppas av antalet valpar de producerar på grund 
av påverkan på rasen.

Jaktprovsstarter har minskat lite mot ifjol, 165 star-
ter mot fjolårets 176 starter. Av de starterna är 119 
utlysta och 46 rörliga. De 165 starterna är fördelade 
på 83 startande individer, 41 hanar och 42 tikar. Av 
de, så är det 21 hanar och 10 tikar som startat för 
första gången. 

Utställningarna ser ut ha ökat, strax över 300 
starter enligt SKK under året som gått. Vilket är 
positivt.

De resultaten är det främsta medlen vi har för att 
kunna bedöma och föra vår ras framåt både utseen-
de och funktionsmässigt.

Vi vill tacka alla som startat sina hundar på prov 
och utställningar, och önskar att alla hjälps åt att få 
fler att starta sina hundar både på utställningar och 
på jaktprov.

Hälsa: Några kataraktfall med olika ärftlig 
betydelse har förekommit. Vi följer upp det vi får 
inrapporterat.

Vi har fått inrapporterat ett par fall av Epilepsi samt 
något fall som är misstänkt, men ej fått diagnos.
Så oavsett sjukdom som din hund drabbas av är 
det av vikt att vi får kännedom för det fortsatta 
avelsarbetet. Så anmäl till avelsrådet om din hund 
insjuknar i något som kan vara ärftligt.

Och som vanligt vill vi påminna och uppmana er 
som funderar på att ta en kull på tiken, att höra av 
er till Avelsrådet i god tid. Information finns på SS-
F:s hemsida vad som är önskvärt, gällande meriter 
samt hälsokontroller.

För rasens bästa försöker vi hjälpa er vid tänkt 
parning och kollar gärna på kombinationen ur 
hälsoaspekt, oavsett vad ni jagar.

// Avelsrådet Norrbottenspets,  
Rickard Näslund

Skogsmylltans Exi och 
Tiurtunets Cava.
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Skogsmylltans Exi och Tiurtu-
nets Cava
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214  
registreringar

48  
kullar

48  
tikar

42  
tikar

42  
hanar

41  
hanar

165  
starter

300  
utställnings-

starter

Kälabäckens Viking.
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SSF INFORMERAR 

Medlemsstatistik 2023

Den positiva utvecklingen fortsätter och antalet medlemmar har ökat även i år.

Antal medlemmar i lokalklubbarna

Antal valpköpare

 
LOKALKLUBB

ANTAL MEDLEMMAR 
2023-01-01

ANTAL MEDLEMMAR 
2024-01-01 % FÖRÄNDRING

ÖVRE NORRBOTTEN/SSF 226 258 14%

NEDRE NORRBOTTEN/SSF 307 332 8%

VÄSTERBOTTENS KUSTLAND/SSF 156 155 -1%

VÄSTERBOTTENS LAPPMARK/SSF 249 266 7%

ÅNGERMANLAND/SSF 162 168 4%

JÄMTLAND/HÄRJEDALEN/SSF 270 274 1%

MEDELPAD/SSF 123 119 -3%

GÄVLEBORG/SSF 148 143 -3%

MELLANSVERIGE/SSF 296 320 8%

SYDSVERIGE/SSF 94 86 -9%

SUMMA 2031 2121 4%

LOKALKLUBB VALPKÖPARE

ÖVRE NORRBOTTEN/SSF 14

NEDRE NORRBOTTEN/SSF 13

VÄSTERBOTTENS KUSTLAND/SSF 8

VÄSTERBOTTENS LAPPMARK/SSF 11

ÅNGERMANLAND/SSF 10

JÄMTLAND/HÄRJEDALEN/SSF 9

MEDELPAD/SSF 1

GÄVLEBORG/SSF 3

MELLANSVERIGE/SSF 14

SYDSVERIGE/SSF 2

SUMMA 85

Flest registrerade valpköpare 
finns återigen i Övre Norrbotten 
och Mellansverige. 

Totala antalet valpköpare min-
skar dock för andra året i rad. 
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Könsfördelning i lokalklubbarna

Medlemmar åldersfördelning

Andel kvinnor har ökat med en  
procent sedan ifjol, vilket är positivt. 

Procentmässigt fördelat per kön är 
det kvinnor som grupp som ökar 
mest i klubben, med 10% medan 
män ökar med 3,7 %.

Medelåldern i klubben är idag 52 år. 

Antal ej angivet 45
2%

Antal kvinnor 377
18%

Antal män 1710
80%
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Sammanställt av Erik Sundström,  
medlemsansvarig, SSF Riks.
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MITT LIVS  
FÖRSTA JAKTDAG
Jag heter Meja Dahlberg och är 15 år, på min fritid är jag i Norråker och det var där jag 

träffade Miranda Frings som väckte mitt jaktintresse. 

Insändare 
M I T T  L I V S  F Ö R S TA  J A K T D A G
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Lyckliga Meja Dahlberg 
tillsammans med Sitka 
och sitt livs första byte.
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JAG TYCKTE SOM väldigt liten om att vara ute 
i naturen och främst gillat skogen. Jag spenderar så 
mycket tid som möjligt där då det får mig att känna 
mig trygg, man får vara sig själv och det är lugnt och 
stillsamt. Men jakten kom inte till mig via den vägen 
eller via föräldrar eller släktingar som för de flesta 
andra. Under hösten när jag jobbade på lanthandeln 
i byn träffade jag Miranda som frågade mig om jag 
ville följa med på trädskällarjakt någon gång och jag 
som aldrig varit med på jakt sa självfallet ja eftersom 
det lät roligt och jag tycker om att prova nya saker.

Vi bestämde att vi skulle träffas en lördag morgon 
och när hon kom och hämtade mig var jag både 
nervös och spänd, vi bytte om till jaktkläder som jag 
fick låna och körde iväg. 

Väl framme i skogen förklarade Miranda hur det 
skulle gå till men först fick jag känna på geväret och 
vi pratade om hur det fungerade men det kändes lite 
läskigt eftersom det är ett stort ansvar att hantera ett 
vapen och jag vill inte göra något fel. 

Vi gick sedan viskandes in i skogen tillsammans med 
Mirandas fina finskspets Sitka och smög på några 
fåglar innan Sitka fick ståndskall en bit ifrån oss där 
vi satt på en stubbe och tog oss lite fika. Vi följde 

skallet över en blötmyr och fick klättra över en kulle 
för att ta oss fram men fick spana efter tjäderhönan 
en bra stund innan vi såg den långt uppe i trädet. 
Miranda gjorde tecken åt mig att jag skulle sikta men 
kände mig inte helt säker så jag avstod och hon fick 
skjuta på den istället, det blev en bom och fågeln flög 
iväg och satte sig i ett träd lite längre bort och vi smög 
efter. Vi stod och spanade på tjädern en andra gång, 
jag viska till Miranda och pekade på fågeln och då 
gav hon mig geväret.Tiden stod still och det kändes 
som jag siktade i flera minuter men egentligen gick 
det väldigt snabbt, såg tjäderhönan i kikarsiktet och 
släppte iväg ett skott, fågeln föll rakt ner mot marken 
och sen hörde jag bara ett skrik, Miranda jublade och 
applåderade medan jag inte riktigt förstod vad som 
hänt. Vi gick fram till fågeln och Miranda kramade 
om mig, vilken härlig känsla och vilket adrenalin- 
påslag, jag blev så glad men helt stum. Väldigt 
tacksam för det stöd och den uppmuntran jag fick av 
Miranda under hela jaktdagen vilket gjorde att jag 
vågade, där och då fick jag upp ögonen för något helt 
nytt och unikt.   

Tack vare denna upplevelse sitter jag nu och pluggar 
för jägarexamen.

// Vid pennan, Meja Dahlberg 

Den som har fyllt 15 år får låna vapen under förutsättning  
att utlånaren själv är med när vapnet används – så kallad  
uppsiktsutlåning. Utlånaren ska hela tiden övervaka  
låntagarens användning av vapnet. Detta innebär i princip  
att låntagaren befinner sig inom ”armlängds avstånd” från 
utlånaren. Krav på godkänd jägarexamen föreligger inte  
men det är givetvis bra om låntagaren har erforderliga  
kunskaper om jakt och skytte.

Låntagare som är under 18 år behöver inte betala  
viltvårdsavgift (statligt jaktkort).

Källa: Svenska Jägareförbundet

Fakta uppsiktsjakt
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Sitka.
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Provregelkommittén går årligen igenom alla  
jaktprov som resulterat i pris för att se 
hur provreglerna fungerat och att det 
tolkats så lika som möjligt runtom i landet. 
Kommittén hjälper också provledarna under 
provsäsongen med frågeställningar runt 
reglerna.

Här kommer lite information till de som ännu 
inte provat att starta sin hund på  
prov och de som redan är domare och 
provledare.

Varför genomför vi jaktprov? 
Provets ändamål är att under jägarmässiga 
former bedöma hundarnas jaktegenskaper 
till gagn för avel och rasernas utveckling 
som skällande fågelhundar.

Jaktproven genomförs som ordinarie prov 
eller rörligt prov. Vid ordinarie prov så är tid 
och plats tidigare fastställd, flera hundar 
startar samma dag.

Rörliga prov genomförs på enskilda platser 
med endast en startande hund.

Provtidens längd är tre timmar om inte hunden 
har haft tre finnandemöjligheter så förlängs 
provtiden med max en och en halv timme.

Hundpejl får användas på prov. Hundförare tar 
före provets start beslut om användandet av 
pejl kan användas som stöd för bedömning, 
eller om pejl används för eget bruk (ej av 
domaren).

Vad krävs för att deltaga: 
Hundägaren ska vara medlem i 
Specialklubben för skällande fågelhundar 
(SSF) eller motsvarande utländsk klubb.  

Deltagande hundar ska vara vaccinerade mot 
valpsjuka enligt följande:
• Hund under ett (1) års ålder:  
 vid lägst tio (10) veckors ålder.
•  Hund över ett (1) års ålder: Hund ska  
 vara vaccinerad vid lägst tio (10)   
 månaders ålder och inte vara utförd  
 för mer än fyra (4) år sedan.

Hunden ska vara minst nio månader för att få 
starta/delta.

Tik som löper får ej starta på jaktprov. 
Dräktig tik får inte delta i prov 30 dagar före 
valpning, beräknat från 63 dagar efter första 
parningen, och får inte heller delta förrän 75 
dagar efter valpning, oavsett resultatet av 
valpningen.

Hundägaren anmäler hunden med 
anmälningsblanketten som finns på klubbens 
hemsida, var noga med att ange datum på 
vaccinationen.

Information till domare och provledare: 
Domare och provledare ska inför varje ny 
jaktprovssäsong läsa igenom gällande 
tolkningsanvisningar och mall för ifyllande av 
jaktprovsprotokoll, samt sammanfattning av 
föregående års granskning av proven.

Vi hoppas att det kommer många nya hundar 
till start på höstens alla jaktprov.

Provregelkommittén önskar alla en ljuvlig vinter.

Information  
F R Å N  PR OV R E G E L KO M M I T T É N
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Källa: Svenska  
Jägareförbundet
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INJAGNINGSKOMPENDIUM
Det 40-sidiga häftet som uttömmande beskriver injagningens alla faser från val av valp 

 till de första jaktturerna, har fått lysande recensioner i jakttidningarna. 
”En välskriven och instruktiv handbok om trädskällaren och jakten med den”,  

skriver Svenska Jägareförbundets tidning Svensk Jakt. 
Författare är Kjell Rosberg, Jan Domarhed och Leif Öhgren. Illustratör: Leif Holmqvist 

Kompendiet finns att köpa 
hos lokalklubbarnas kassörer. 
PRIS: 100 kr

SSF HAR 
FÖLJANDE  
TILL SALU:

FINNS ATT BESTÄLLA PÅ WEBBEN ELLER  
KÖPA HOS LOKALKLUBBARNAS KASSÖRER

Injagningskompendium
Medlem – 100  kr, Icke medlem – 250  kr

Raskompendium
Medlem – 150  kr, Icke medlem – 300  kr

PORTO TILLKOMMER!
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Championgalleri

FAR: Kyros-Onni SE38800/2014
MOR: Saga SE48837/2016
UPPFÖDARE: Mats Karlsson Kvissleby
ÄGARE: Are Endal Rognes oppdal

JAKTPROV:  
22/09/10 rörligt 83 p Norge 
22/11/01 rörligt 78 p Norge
23/11/05 utlyst 75 p Norg

NOJCH Koppelos Aimo      
SE12271/2019 

FAR: Kylkisalon Repe, FI30220/15
MOR: Sissi, FI27337/15
UPPFÖDARE: Harri Virkajärvi, Rusinlahdenkatu 
10, 358 00 Mäntta, Finland
ÄGARE: Miranda Frings, Västertåsjö, Sverige
UTSTÄLLNING:  
2024-02-03. Vännäsby. Excellent, CK
2023-12-03. Timrå. Excellent, CK, CERT, BIM
2022-03-26. Svärdsjö. Excellent, CK

JAKTPROV:  
2022-08-19. Vilhelmina (utlyst) 80p
2023-08-22. Vindeln (utlyst) 73p 
2023-08-18 Vilhelmina (utlyst) 72p

SE UCH Sitka      
SE29208/2021 

FAR: Predator´s Mikko, SE36263/2012
MOR: Spetsbackens Tille, SE19593/2010
UPPFÖDARE: Kent Støkket, Elverum
ÄGARE: Sandra Johansson, Lima
UTSTÄLLNING:  
22-11-12 Vemdalen, Very good. 
 
 
 

JAKTPROV:  
23-11-12, Suomussalmi Finland, 77 p, utlyst
22-10-02, Idre Skallkungen, 77 p, utlyst
22-10-01, Idre Skallkungen, 76 p, utlyst
22-08-17, Noppikoski, 80 p, utlyst

SE JCH, FI BCH-LINT FI JCH Tiurbakkens Sappo    
SE33257/2018

FAR: Marjakankaan Jermu, FI50151/09
MOR: Fort Hjort Maija, SE47850/2015
UPPFÖDARE: Anders Morin, Kalix
ÄGARE: Cecilia Sjölund, Liden
UTSTÄLLNING:  
20211205, Matfors, Ex CK
20220424, Ånge, Ex CK Cert
20221204, Timrå, Ex CK 

JAKTPROV:  
20220818, Lögdö Vildmark utlyst 77p
20230819, Lögdö Vildmark utlyst 82p
20230820, Lögdö Vildmark utlyst 87p

SEUCH SEJCH Furuhedens Nalli     
SE28413/2020
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FAR: Skarnäbbens Tiko Reg.nr.SE10880/2014
MOR: Brattvolls Alma  reg.nr. NO32744/17
UPPFÖDARE: Gunn Anita Totland, Lierne, 
Norge
ÄGARE: Tom Lund, Stor Elvdal, Norge
UTSTÄLLNING:  
2023-07-07 Sandefjord. EXC, CHK, 1. CHKK, 
CK.1.BHK, Nordic Cert. BIR Nordisk Vinner
2023-07-08 Sandefjord. EXC. CHK, 1.CHKK, 
CK, 1.BHK, CACIB, BIR Norsk Vinner

2023-11-25 Melsomvik. EXC, CHK,1.CHK, CK, 
1.BHK, BIR
JAKTPROV:  
2022-11-19 Romedal. (utlyst) 88p
2023-11-04 Lierne. (utlyst) 79p
2023-11-01 Stor Elvdal. (rörligt) 91p

C.I.B.  N SE DK UCH. N FI JCH. NMHF-22 NV-21-23  
NORDV-23 NJUB CH Brattvolls Boss     
NO41016/20

FAR: Fi40169/14 Börknäs Messi
MOR: Fi31436/14 Alasenrannan Ana
UPPFÖDARE: Gunnar & Eva Wahlbeck, söder-
udden, Finland
ÄGARE: Daniel Wiklund, Vännäsby, Sverige
UTSTÄLLNING:  
2019-05-31, Lycksele. Excellent, CK, CERT, 
BIR, BIS
2019-02-16, Bredbyn. Excellent, CK
2019-02-02, Umeå. Excellent, CK, R-CERT

JAKTPROV:  
2022-08-18 Vilhelmina, (utlyst) 75p
2021-08-18 Vilhelmina, (utlyst) 78p
2019-11-08 Tallberg, (rörligt) 85p
JAKTPROV FINLAND: 
2023-11-12 Suomussalmi (NM) 77p 

SEUCH SEJCH FI BCH-LINT 
Karlsömarkens Chili     
SE55954/2017

FAR: SE27392/2015 Lappskansens Tex
MOR: SE29034/2012 Viterlidens Milla
UPPFÖDARE: Thomas Jonsson och Carina 
Mörtzell, Kristineberg, Sverige
ÄGARE: Bertil Johansson, Hörnefors, Sverige
UTSTÄLLNING:  
Brån 3/2-24 Very Good

JAKTPROV:  
Barsele 21/8-21 1:a 76p (utlyst)
Barsele 22/8-21 1:a 80p (utlyst)
Vilhelmina 17/-23 1:a 77p (utlyst)

SEjch Viterlidens vittra      
SE14641/2019 

FAR: FIN 31759/06 Konnikon Jeri
MOR: FI 32865/17 Tukkikankaan Tintti
UPPFÖDARE: Olli Kangas, Ala- Seppä, Finland
ÄGARE: Kent Renlund, Malmberget, Sverige
UTSTÄLLNING:  
2021-11-20 Boden Excellent
2022-05-07 Vännäsby Excellent
2023-02-11 Jokkmokk Excellent

JAKTPROV:  
2022-10-02 Skallkungen, Idre 81 poäng
2023-11-10  NM i Suomussalmi, Finland 75 
poäng
2023-11-11  NM i Suomussalmi, Finland 77 
poäng

SE JCH FI BCH-LINT, Tukkikankaan Kaj     
SE 38643/2019
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RIKSSTYRELSEN 
Ordförande 
Torleif Eriksson, Sjöboviksvägen 23, 905 82 Umeå.
t: 073-038 82 03, e: torleif.eriksson@gmail.com

Vice ordförande 
Egon Rongdén, Gimåfors 185, 840 13 Torpshammar.  
t: 070-513 14 33, e: egon.rongden@facipen.se 

Sekreterare 
Cecillia Sjölund, Vallsjövägen 11, 855 99 Liden.  
t: 070-661 59 33, e: ssfcissi@gmail.com

Kassör 
Linda Dahlin, Bredsjön 186, 861 93 Ljustorp. 
t: 070-577 99 15, e: ekonomi.ssfriks@gmail.com

Ledamöter 
Erik Sundström, Luleå.  
t: 070-377 62 23, e: ssf.medlemskap@gmail.com

Niklas Stöök, Hammarstrand.  
t: 070-222 05 32, e: niklasstook@gmail.com

Åke Bäckström, Gräsmyr.  
t: 070-525 96 90, e: akebac@gmail.com

Hedersledamöter 
Bernt Karlsson, Boliden. Thore Öhgren, Arvidsjaur.  
Kjell Rosberg, Sorsele. Per-Alrik Frohm, Rönnbäck.  
Bengt Persson, Sollefteå. Birger Backebjörk, Hakkas.  
Seppo Savola, Finland. Ingrid Frohm, Rönnbäck V.  
Staffan Forsslund, Storvik V.

VALBEREDNING (sammankallande) 
Jonas Carlsson, Torpshammar.
t: 076-481 44 31, e: jonascarlsson_@hotmail.com

PRIS- OCH MARKNADSKOMMITTÉ 
Sammankallande: Åke Bäckström, Gräsmyr.
t: 070-525 96 90, e: akebac@gmail.com

UTSTÄLLNINGAR 
Resultatansvarig 
Berith Johansson. Blåviksvägen 32, 919 31 Åsele.   
t: 070-366 44 79, e: tjaderfightens@hotmail.com

Utställningsansvarig & exteriörkommitté 
Christina Hedlund Härdargatan 7, 941 48 Piteå.   
t: 070-303 73 85, e: christina.hedlund@pitea.se

SPECIALKLUBBEN FÖR SKÄLLANDE FÅGELHUNDAR 
BG 5685-2544. IBAN SE30 6000 0000 0008 1530 1588. BIC HANDSESS. Org nr: 894701-2806
Adress: SSF Riks c/o Linda Dahlin, Bredsjön 186, 861 93 Ljustorp. Webbplats: ssf-riks.se

AVELSRÅDSKOMMITTÉER 
Finsk spets  
Sammankallande: Tony Björklund, Ovansjö 404,  
841 91 Ånge. t: 070-209 01 70,  
e: ssfavelsrad.finskspets@gmail.com 
 
Norrbottenspets  
Sammankallande: Rickard Näslund, Granåsvägen 30,  
920 64 Tärnaby. t: 070-590 24 51,  
e: nobsen.rickard@hotmail.se 

PROVREGELKOMMITTÉ  
Sammankallande: Tommy Jonasson, Buberget 43,  
922 92 Vindeln.  t: 070-226 36 59, e: jotoy56@gmail.com

Egon Rongdén, Gimåfors 185, 840 13 Torpshammar.   
t: 070-513 14 33, e: egon.rongden@facipen.se

Mats Thorneus, Lärkvägen 27, 981 37 Kiruna.   
t: 070-517 46 61, e: mats.thorneus@hotmail.com

Thomas Jonsson, Kronåsvägen 8, 921 73 Kristineberg.   
t: 070-668 05 22, e: thomas.jonsson@brinet.nu

MEDLEMSANSVARIG 
Erik Sundström, Luleå. t: 070-377 62 23,  
e: ssf.medlemskap@gmail.com 
 
STÅNDSKALL 
Redaktör 
Miranda Frings, Västertåsjö 270, 833 91 Norråker.  
t: 070-66 627 76, e: standskall.ssf@gmail.com

Arbetskommitté 
Åsa Fjällborg, Box 43, 962 03 Mattisudden.  
t: 070-202 20 27, e: asa.fjellborg@gmail.com

WEBBANSVARIG  
Anders Lundberg, Rossbol 130, 834 97 Brunflo.   
t: 076-830 03 17, e: anders.lundberg@bahnhof.se
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ÖVRE NORRBOTTEN  |  Bankgiro: 5937-0841
Ordförande: Lennart Nilsson, Wolfsgatan 2, 962 32 Jok-
kmokk. t: 070-629 89 66,e: lelle1@mail.se
Sekreterare: Åsa Fjällborg, Box 43, 962 03 Mattisudden.  
t: 070-202 20 27, e: asa.fjellborg@gmail.com
Kassör: Michael Holmberg, Ytterv. 56, 936 31 Boliden.  
t: 0910-58 05 20, e: latanjarka@gmail.com

NEDRE NORRBOTTEN  |  Bankgiro: 393-7711
Ordförande: Palle Andersson, Sörbyn 233, 961 97  
Gunnarsbyn. t: 070-317 92 29. e: palle@formsmedjan.se
Sekreterare: Catharina Lundberg, Bjurås 2, 942 92 Älvsbyn. 
t: 072-545 38 80. e: catharinaselstrom@hotmail.com 
Kassör: Ken Hjerpe, Relingsvägen 30, 945 33 Rosvik.  
t: 070-621 11 19, e: ken@norrbottensgarden.se

VÄSTERBOTTENS KUSTLAND  |  Plusgiro: 34 65 36-6
Ordförande: Torleif Eriksson, Sjöboviksvägen 23, 905 82 
Umeå. t: 073-038 82 03. e: torleif.eriksson@gmail.com
Sekreterare: Fredrik Vennberg, Brednoret 9, 915 97 Bygdeå. 
t: 073-181 29 78. e: f.vennberg@gmail.com
Kassör: Jonas Westbergh Löfgren, Kvarnfors 117, 922 66 
Tavelsjö. t: 070-341 06 64, e: jonaslofgren@hotmail.com

VÄSTERBOTTENS LAPPMARK  |  Bankgiro: 164-0739
Ordförande: Marcus Helletun, Lövstigen 5K, 903 43 Umeå.  
t: 070-266 55 45 e: marcus_helletun@hotmail.com 
Sekreterare: Richard Svärd, Gångarstigen 8, 923 32  
Storuman. t: 070-578 88 94, e: richard3911@gmail.com
Kassör: Tore Löfgren, Löparstigen 37, 912 33 Vilhelmina.  
t: 073-151 43 55 e: @tore_l@hotmail.com.

ÅNGERMANLAND  |  Bankgiro: 263-4749
Ordförande: Staffan Jönsson, Tängsta 310, 881 97 Resele.  
t: 070-622 31 77, e: rovdjursjakt@gmail.com
Sekreterare: Ia Olsson Widén, Sösjö 450, 843 93 Bräcke.  
t: 070-258 25 93, e: ia.olsson@hotmail.com 
Kassör: Malin Olofsson, Kubbe 506, 895 93 Bredbyn.  
t: 070-671 27 71, e: malinj78@hotmail.com

SPECIALKLUBBEN FÖR SKÄLLANDE FÅGELHUNDAR 
– LOKALKLUBBARNA

JÄMTLAND/HÄRJEDALEN  |  Plusgiro: 13 70 11-3
Ordförande: Lars-Åke Åsberg, Näversjön 130, 835 92  
Krokom. t: 070-586 97 26, e: amaroken1958@gmail.com
Sekreterare: Roger Hedlund, Sjövägen 152, 834 34 Brunflo.  
t: 070-358 12 13, e: roggahedlund@gmail.com
Kassör: Ylva Åkesson, Renålandet 305, 833 94 Strömsund.  
t: 072-589 06 73, e: ylva.akesson305@gmail.com

MEDELPAD  |  Bankgiro: 5881-7263
Ordförande: Margaretha Carlsson, Åsen 138, 855 99 Liden.  
t: 070-651 00 34, e: Fancymore.mc@gmail.com
Sekreterare: Björn Karlsson, Astervägen 12, 862 34 Kvissleby. 
t: 070-626 68 67, e: byggaren28@gmail.com
Kassör: Matti Torvela, Båthamnsgatan 19, 861 51 Söråker.  
t: 070-267 20 20, e: matti.torvela@telia.com

GÄVLEBORG  |  Plusgiro: 17 43 39-2
Ordförande: Lars Nyberg, Hyttebovägen 21, 820 41 Färila.  
t: 070-318 64 02, e: lars.nyberg@brinkab.se
Sekreterare: Henrik Wiström, Ingsta 45, 824 93 Hudiksvall.  
t: 070-319 94 81, e: henrikwistrom@hotmail.com 
Kassör: Jhonas Danrud, Stillbergs väg 7, 811 52 Sandviken,  
t: 070 - 677 88 62, e: danrud@telia.com

MELLANSVERIGE  |  Bankgiro: 5261-2942
Ordförande: Tommy Lannemar, Spik Kerstis Väg 16, 793 93 
Djura. t: 070-574 49 20, e: tommy@djura.biz
Sekreterare: Ronney Skoog, Byrisvägen 8, 792 94 Mora.  
t: 070-314 01 72, e: ronney@skoog.biz 
Kassör: Börje Sundqvist, Sandvisolsvägen 27, 792 77 Nusnäs. 
t: 070-567 66 66, e: borje@moradatorer.se

SYDSVERIGE  |  Plusgiro: 91 53 14-9
Ordförande: Göran Eriksson, Gamla Kronvägen 137. 772 90 
Grängesberg. t: 076-104 86 40, e: styggberget@hotmail.com
Sekreterare: Torsten Karlsson, Föreningsbacken 12, 772 50 
Grängesberg. t: 070-562 47 54, e: jutte08@hotmail.com
Kassör: Robin Harnesk, Stockbacken 201 Klotbacken, 714 94 
Kopparberg. t: 073-877 30 48, e: harnesk85@hotmail.com
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Avsändare:
Ståndskall
Tomas Salander
Gärdets väg 7
771 90 Ludvika

SPECIALKLUBBEN FÖR SKÄLLANDE FÅGELHUNDAR
GÄRDETS VÄG 7
771 90 LUDVIKA


